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PERUSSUOMALAINEN
Vahvempi talous Vahvempi talous 
auttaa myös heikoimpiaauttaa myös heikoimpia

Hallitusohjelma pyrkii 
vähentämään köyhyyttä ja 
eriarvoisuutta

Valtionvelan korkoihin menee ensi 
vuonna yli 3 miljardia euroa
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Viimeinen hetki säästötoimille

Sisäministeri 
Rantanen:

Valtiovarainministeri Purra:

Liikenne- ja viestintäministeri Ranne: 

Tämä hallitus ei 
kurita autoilijoita

Palkansaajan Palkansaajan 
verotus kevenee verotus kevenee 
ensi vuonnaensi vuonna

Suomalaisille taattava 
kohtuuhintaista sähköä

Sähköyhtiöiden ylisuuret voitot kohtuuttomia

Katu-
väkivaltaan 
puututaan 
uusilla 
keinoilla
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Vuosina 2019–2023: Hallitus, 
SDP:n johdolla, elää rajusti yli va-
rojensa. Nollakorkojen aikaansaa-
massa harhassa eri sortin punaiset 
ja vihreät ministerit syytävät velka-
vivulla rahaa poliittisiin suosikki-
hankkeisiinsa. Sisäministeri Maria 
Ohisalo hymyillen poseeraa Man-
nerheimintien tukkineen Elokapi-
nan rinnalla. Vasemmistokomeet-
ta Paavo Arhinmäki julistaa, ettei 
valtion tarvitse maksaa koskaan lai-
nojaan takaisin, aina voi ottaa uutta 
vanhan tilalle.

Hallitus keskittyy rahan jakami-
seen ja käsitteiden uudelleenmää-
rittelyyn. ”Mies” ja ”nainen” -sano-
ja pyyhitään pois lainsäädännöstä ja 
liikennemerkeistä. Valtakunnan tär-
keimpien asioiden joukkoon nos-
tetaan Pride-liputus, viherhysteria 
ja transhysteria.  Asioita tarkastel-
laan Helsingin ydinkeskustan hu-
manistien kokeman syvän henkisen 
epätasapainon linssin läpi. Samaan 
aikaan tavallisten suomalaisten 
elinkustannukset nousevat pilviin 
”maailmanparannustoimien” seu-
rauksena. Suomessa sinnittelee kas-
vava joukko ihmisiä, joiden työstään 
ansaitsemat rahat eivät enää mil-
lään riitä.

Tästä huolimatta tehdään tietoista 
politiikkaa, joka lataa yhä enemmän 
maksutaakkaa tavallisille ihmisille. 
Punavihreän kuplan alueella asuvat, 
tavalliselle arjelle sokeat, päättäjät 
hokevat kunnianhimoista ilmasto-
politiikkaa kuin maailmassa ei mi-
tään muuta enää olisikaan. Energian 
ja liikkumisen hinnat nousevat tai-
vaisiin. Näiden pilviin nousseet hin-
nat siirtyvät elintarvikkeiden ja asu-
misen hintaan.

Punavihreän eliitin ajattelu ajau-
tuu maata kiertävälle radalle. Se al-
kaa nähdä kaikkea mahdollista en-
sisijaisesti hiilisaasteena. Se näkee 
maamme vaurauden kannalta elin-
tärkeän teollisuuden saasteena. Se 
näkee ihmisten liikkumisen saastee-
na. Jopa syntyvät vauvat se näkee 
hiilisaasteena.

Kevät 2023: Eduskuntavaalit käy-
dään. Vihreät ja vasemmistoliitto 
saavat kaikkien aikojen rökityksen. 
Pääministeriyttä tavoitellut minä-
minä-instaaja Sanna Marin putoaa 
kolmanneksi. Uusi hallitus aloittaa 
Purran ja Orpon johdolla, puna-
vihreä sirkus sulkee ovensa. Se on 
kuitenkin neljän vuoden aikana eh-
tinyt asentaa Suomeen lainsäädän-
nöllisen käyttöjärjestelmän, jonka 
muuttaminen vie kauan.

Kesä 2023: Vaalitappiostaan jär-
kyttynyt vihervasemmisto kokee 

saaneensa uuden mahdollisuuden. 
Se löytää netin muinaisista poi-
muista tekstejä, joista kukaan ei 
ole koskaan ennen loukkaantunut, 
ja aloittaa ammattimaisen tekopy-
hyysteatterin. Näytelmää jatketaan 
syyskuulle saakka.

3.9.2023: Eheästä todellisuuskä-
sityksestään ja rakentavista ratkai-
suistaan tunnettu vihervasemmis-
to kyhää hallitusta ja vihapuhetta 
vastustavan kovaäänisen mielen-
osoituksen. Mielenosoitukses-
sa hortoilee Helsingin yliopistossa 
opiskeleva tulipunakommunistiryh-
mä, joka vaatii ministereiden päiden 
katkaisemista.  

8.9.2023: Hallitus voittaa luotta-
musäänestyksen yllätyksettömästi 
numeroin 106–65.

Syksy 2023: Vihervasemmisto on 
syvästi tyrmistynyt, kun hallitus ei 
sen valtavasta ponnistelusta huo-
limatta kaatunutkaan. Se plärää 
temppukirjaansa ja löytää tempun 
”Vanhan valtaus”.

Tiistai 20.9.2023, aamupäivä.  
Yliopiston tulipunakommunisteis-
ta koottu tempputeatteri ottaa koh-
teeksi yliopiston päärakennukseen 
– siis oman opinahjonsa eteisen. Se 
kyhää aulaan pari telttaa, julistaa is-
kulauseitaan, ripustaa maamme si-
vistyksen kehtoon kyltin ”Tunkekaa 
leikkaukset perseeseenne” ja vaa-
tii hallitukselta rahaa. Siis samoilta 
päättäjiltä, joiden päät räyhääjät ha-
luavat katkoa.

Tiistai 20.9.2023, iltapäivä.     
Hallitus kokoontuu budjettiriiheen. 
Se hoidetaan pois päiväjärjestyk-
sestä joutuisasti ja ammattimaises-
ti. Varoja kohdennetaan niille uril-
le, joilla Suomen menestystarinaa 
on aiemminkin kirjoitettu – tutki-
mukseen ja tuotekehitykseen, työn 
verotuksen alentamiseen, ostovoi-
man turvaamiseen, infrahankkei-
siin, arjen turvallisuuteen, julkisen 
talouden tasapainottamiseen. Bud-
jettiriihi ei sisällä hysteriaa, ei pelon 
lietsontaa, ei sukupuolikysymyk-
siä, ei identiteettisotia, ei maahan-
muuttofantasiointia, ei maailmanlo-
pun skenaariota. Se sisältää paljon 
tavanomaista, jalat maassa tehtä-
vää reaalipolitiikkaa, joka perustuu 
perinteisille suomalaisille hyveille: 
kaikki osallistuvat, kaikki tekevät ja 
kukaan ei lintsaa. Suu on pistettävä 
säkkiä myöten.

Käsittämättömän sotkun jälkeen-
sä jättäneen, ulkomaille livistäneen, 
Marinin sotkujen siivoaminen kes-
tää vielä pitkään. Mutta aikakauden 
lehti on kääntynyt.

Satunnaisia lokikirjamerkintöjä 

MATIAS TURKKILA
PÄÄTOIMITTAJA

■  PÄÄKIRJOITUS

LIIKENNE- ja viestintäministe-
ri Lulu Ranne muistuttaa, että auto 
on välttämätön liikkumisväline valta-
osalle suomalaisista.

- Meillä on kotona kaksi keskihin-
taista ja keski-ikäistä autoa. Toinen 
on dielsel vuosimallia 2014, ja sillä on 
ajettu 220 000 km. Toinen on ben-
sa-auto vuodelta 2015, jolla on takana 
125 000 kilometriä.

- Autoja on ajanut 5/6 perheemme 
jäsenistä. Pienemmän auton kylkiä 
ja renkaita on kohdeltu monta kertaa 
kaltoin, mutta mitään pahempaa ko-
laria tai muuta vahinkoa autoille tai 
niiden kuskeille ei ole teillä tai park-
kitaloissa sattunut. Olemme siis au-
toinemme suhteellisen tavallinen 
perhe, eikä autoilun arjesta etäänny 
onneksi liikenneministerinäkään.

Autokanta vanhenee 
edelleen

Liikennekäytössä Suomessa olevien 
henkilöautojen keski-ikä oli vuoden 
2022 lopussa 12,9 vuotta. Auton ro-
mutusikä on 22 vuotta, kun EU:n kes-
kiarvo on 15 vuotta.

- Tänä vuonna saatiin jo hallitus-
neuvotteluihin tietoja, että autokan-
ta vanhenee edelleen. Uusien auto-
jen kauppa ei käy. Tilauksia on tehty 
tänä vuonna noin puolet tavanomais-
ta vähemmän. Ilmiö ei rajoitu Suo-
meen. Kiinassa sähköautojen tam-
mi-maaliskuun myynti notkahti yli 
30 prosenttia viime vuoden loka-jou-
lukuuhun verrattuna. USA:ssa säh-
köautot kertyvät myyntivarastoihin, 
Euroopassa Volkswagen leikkaa säh-
köautojen tuotantoa, Ranne kertoo.

- Tammi-maaliskuussa autoja toi-
mitettiin romutusjärjestelmään 20 
prosenttia vähemmän kuin vuot-
ta aiemmin. Autokannan uusiutumi-

nen edellyttäisi noin 140 000 uuden 
auton ensirekisteröintiä vuosittain. 
Vuonna 2022 ensirekisteröitiin alle 
82 000 uutta autoa. Voi olla, että ensi 
vuoden ensirekisteröintilukemat jää-
vät alle 60 000:n.

Hankintatuki ei auta 
vähävaraisia

Ranteen mukaan moni haikailee 
edelleen hankintatukia, mutta niitä 
ei tältä hallitukselta ole tulossa.

- Tuet eivät ole oikeudenmukai-
nen ja vaikuttava ratkaisu autokan-
nan uudistamiseksi. Hankintatukea 
hyödyntäneet olivat Traficomin sel-
vityksen mukaan muuta väestöä ja 
muita uusia autoja ensirekisteröinei-
tä varakkaampia. Heistä 57 prosent-
tia olisi hankkinut sähköauton ilman 
tukeakin. Vähävaraisia tuki ei auta, 
varakkaat eivät sitä tarvitse.

- Ilmastotavoitteiden mukaan Suo-
messa tulisi vuonna 2030 olla 750 
000 ladattavaa autoa. Tämä ei ole 
mahdollista, ja vaikka epärealistinen 
tavoite saavutettaisiinkin, olisi Suo-
messa vuonna 2030 vielä noin 3 mil-
joonaa polttomoottorikäyttöistä au-
toa, traktoria ja moottorityökonetta, 
jotka pitävät yhteiskuntaa käynnissä. 
On epärealistista kuvitella, että sähkö 
voisi olla ainoa fossiilisia polttoainei-
ta korvaava käyttövoima, Ranne huo-
mauttaa.

Polttomoottoreita 
ei pidä tuomita

Ranteen mielestä EU:n tai Suo-
men hallinnon tehtävä ei ole määrä-
tä, mikä on tulevaisuuden autojen, 
traktoreiden tai työkoneiden toimin-
taperiaate tai käyttövoima. Hallitus 
on sitoutunut hakemaan teknologia-

Auto on se menopeli, jolla suurin osa meistä on tullut 
synnytyslaitokselta kotiin. Auto on myös se, jonka 
kyydissä viimeinen keikka hoituu. Auto on kiinteästi 
mukana lähes jokaisen suomalaisen arjessa, muistut-
taa liikenne- ja viestintäministeri Lulu Ranne.

Liikenne- ja viestintäministeri Ranne: 

Tuet eivät ole ratkaisu 

autokannan uudistamiseksi.

Autoilla pitää saada Autoilla pitää saada 
ajaa niiden käyttöiän ajaa niiden käyttöiän 
loppuun loppuun 
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neutraalisti parhaita teknistaloudel-
lisesti kestäviä ratkaisuja, kuten ke-
hittyneitä uusiutuvia ja synteettisiä 
kaasuja ja polttonesteitä.

- Suomen miljoonien polttomoot-
toreiden käyttöä ei pidä tehdä mah-
dottomaksi. Sen sijaan on 
luotava puitteet markki-
naehtoisesti kilpailuky-
kyisille, puhtaille, fossii-
livapaille ja kehittyneille 
uusituville tai synteettisil-
le polttoaineille, joita voi-
daan käyttää polttomoot-
toreissa.

- Autoilla pitää saada ja 
voida ajaa niiden käyttö-
iän loppuun. Päästöttömään tai vähä-
päästöiseen pakottaminen ei ole vaih-
toehto, vaan niihin siirtymisen pitää 
olla taloudellisesti ja teknisesti sopiva 
ratkaisu sitten kun auto on vaihdetta-
va, Ranne sanoo.

Hallitus ei kurita 
autoilijoita

Hallitus ei ole menossa autoilijan 
kukkarolle vaan päinvastoin.

- Me kaikki tiedämme, että Suo-
men talous on kurjassa kunnossa. Me 
käännämme talouden suunnan, kos-
ka on pakko.

- Suomi on Pohjolan alisuorittaja ja 
heikoin talous. Enemmistö Euroopan 
maista on onnistunut pienentämään 
velkasuhdettaan koronasta, Ukrainan 
sodasta ja muista kriiseistä huolimat-
ta, mutta Suomessa se on vain kasva-
nut. Tähän päälle tulevat Suomen ta-
louden muut haasteet: työn määrä ei 
kasva, tuottavuuden kehitys on heik-
koa, väestö vanhenee, Marinin halli-
tuksen soteuudistus kaatuu syliin ja 
velanhoitomenot ovat vanhojen vel-
kasyntien vuoksi räjähtämässä käsiin, 
Ranne muistuttaa.

Suomea vahvistettava 
tasapuolisesti

Ranteen mukaan niin suuria säästö-
jä, että talous saataisiin niillä tasapai-
noon yhden vaalikauden aikana, ei ole 

mahdollista tehdä romuttamatta suo-
malaisten arkea. Kokonaisveroasteen 
nosto ei myöskään ole ratkaisu.

- Hallitus onkin valinnut talouspoli-
tiikan, joka säästää ja vahvistaa Suo-
mea tasapainoisesti, vaikka se sisäl-

tää myös kipeitä päätöksiä. 
Velkaa joudutaan vielä ot-
tamaan, mutta hallitus 
kääntää valtion talouden 
selvästi tasapainoisem-
paan suuntaan, kohentaa 
taloutta ja taittaa julkisen 
velkasuhteen kasvun.

- Menoja alennetaan as-
teittain koko vaalikauden 
ajan, jonka tuloksena jul-

kinen talous vahvistuu kuudella mil-
jardilla eurolla. Tästä summasta suo-
ria säästöjä on neljä miljardia ja niitä 
toteutetaan etupainotteisesti ja laa-
ja-alaisesti. Me kannustamme ja vel-
voitamme työntekoon ja yrittäjyyteen, 
siihen, että kukin rakentaa Suomea 
oman kykynsä ja voimiensa mukaan, 
Ranne sanoo.

Ministeriö mukana 
säästötalkoissa

Hallitus keventää työn verotusta 
500 miljoonalla eurolla – painottaen 
pieni- ja keskituloisia. Verot kevene-
vät lähes yhdellä prosenttiyksiköl-
lä 20 000–25 000 euron vuosituloilla. 
Kotitalouksien ostovoimaa vahviste-
taan keventämällä liikkumisen vero-
tusta. Liikennepolttoaineiden verotus 
alenee 160 miljoonalla vuoden 2024 
alusta.

- Myös johtamani liikenne- ja vies-
tintäministeriö virastoineen osallistuu 
säästötalkoisiin ja Suomen rakentami-
seen. Olemme aikaisempaa tarkempia 
rahojen käytössä kautta linjan.

- Laskemme investointirahoitusta-
soa hallituskauden aikana 720 mil-
joonalla eurolla. Toisaalta me toteu-
tamme lähes kolmella miljardilla 
liikenneinvestointeja, joilla rakenne-
taan koko Suomeen kasvun edelly-
tyksiä. Painotamme teiden kunnon 
ja turvallisuuden parantamista sekä 
elinkeinoelämän tarpeita. Tiestön 

korjausvelan taittaminen ja kasvun 
pysäyttäminen on keskeinen päämää-
rämme. Investoimme väyläverkon ke-
hittämiseen 1,6 miljardia euroa, josta 
0,52 miljardilla taklataan korjausvel-
kaa ja parannetaan turvallisuutta. In-
vestointeja ei rahoiteta velkaa pai-
suttamalla vaan myymällä valtion 
omaisuutta, Ranne kertoo.

Merkittäviä panostuksia 
väyläverkkoon

Hallituksen velvollisuus on terveh-
dyttää julkista taloutta, karsia tuhlai-
lua ja vahvistaa Suomea.

- Urakka on valtava, mutta välttä-
mätön, jotta Suomi olisi turvallinen 
ja hyvä myös tuleville, maatamme ra-
kentaville sukupolville. Hyvä autoili-
joille, työtä tekeville ja yrittäjille. Niin 
hyvä, että meillä on varaa huolehtia 
heikoimmista ja tulevista, Suomen ra-
kentavista sukupolvista, Ranne pai-
nottaa.

Liikenne- ja viestintäministeriö on 
käärinyt hihat ja aloittanut paitsi osal-
taan talouskurinpalautuksen, myös 
työt sujuvan ja turvallisen liikenteen 
eteen.

- Meillä on valmistelussa mm. taksi-
lain korjaussarja, julkisen liikenteen 
tehostamistekoja, liikenneturvallisuu-
den parantamispaketti ja 1,6 miljar-
din väylien, teiden, siltojen sekä vesi-
väylien kehittämis- ja korjausohjelma. 
Tästä yli puoli miljardia pistetään 
routavaurioiden ja muuten huonos-
sa kunnossa olevien teiden ja siltojen 
korjausvelan taittamiseen.

- Jokaiseen maakuntaan on tulos-
sa routavaurioiden korjausta ja lii-
kenneturvallisuuden kohentamis-
ta. Investointien tärkeysjärjestystä ja 
aikataulua lyödään lukkoon syksyn 
budjettiriihessä, Ranne sanoo.

Tavoitteeksi nolla 
kuolemaa liikenteessä

Vaikka liikennekuolemat ovat Suo-
messa puolittuneet viimeisten kah-
denkymmenen vuoden aikana, kuoli 
tieliikenteessä viime vuonna 196 ih-

Liikenne- ja viestintäministeri Ranne: 

mistä. Liikennekuolemien määrä on 
suhteessa väkilukuun yli 1,5 kertaa 
enemmän kuin Ruotsissa tai Norjas-
sa. 58 prosenttia kuolemista tapahtui 
henkilöautoissa.

Terveydenhuollon tietoon tuli vuon-
na 2021 439 vakavasti loukkaantunut-
ta. Kaiken kaikkiaan loukkaantuneita 
on vuosittain 3 500-4 000.

- Hallituksella ja koko Suomella on 
yhteinen tavoite, jota kohti meidän 
kaikkien pitää mennä: nolla liikenne-
kuolemaa vuonna 2050. Tavoite ei ole 
mahdoton, mutta se on kova, kun se 
toteutuu. Se on maailmanennätys. Se 
on niin kova, että siinä tarvitaan meitä 
kaikkia, Ranne sanoo.

- Me ministeriössä tulemme teke-
mään parhaamme maailmanennätyk-
sen saavuttamiseksi. Me parannamme 
turvallisuutta korjaamalla väyliä, vaa-
timalla kuskeilta ajotaitoa, valvomal-
la ja säätämällä turvallisuutta lisääviä 
lakeja. Me tulemme tekemään aikai-
sempaa enemmän ja parempaa yh-
teistyötä suomalaisten kanssa liiken-
neturvallisuuden parantamiseksi.

Keskitytään vain ajamiseen

Ranne sanoo, ettei liikenne- ja vies-
tintäministeriö ole byrokraatti, joka 
vaikeuttaa autoilua tai pölyttynyt, ar-
jesta vieraantunut virkakone, vaan 
turvatyyny, joka tekee parhaansa sen 
eteen, että autoilu olisi sujuvaa, koh-
tuuhintaista ja turvallista.

- Meidän jokaisen on otettava vas-
tuuta toisistamme ja itsestämme lii-
kenteessä niin, että jokainen, joka läh-
tee päivittäin liikenteeseen, töihin, 
kouluun, harrastuksiin, ihan muuten 
vain ajelemaan, palaa kotiin kunnos-
sa, turvallisesti ja ilman isompia va-
hinkoja.

- Ei näprätä niitä kännyköitä tai lai-
teta huulipunaa, kun ollaan ratissa. Ei 
oteta, kun ajetaan. Teillä ei temppuil-
la tai kaahailla. Noudatetaan nopeus-
rajoituksia , huomioidaan keli ja vara-
taan riittävästi aikaa, Ranne listaa.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT LEHTIKUVA JA PS ARKISTO

"Päästöt-
tömään tai 
vähäpääs-
töiseen
pakottami-
nen ei ole 
vaihtoehto."

Miljoonien poltto-
moottoreiden käyttöä ei 

pidä tehdä mahdottomaksi.

Autoilla pitää saada Autoilla pitää saada 
ajaa niiden käyttöiän ajaa niiden käyttöiän 
loppuun loppuun 

Liikenne- ja 
viestintäminis-
teri Lulu Ranne 
korjaa edellisen 
hallituksen sot-
kuja.
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VALTIOVARAINMINIS-
TERI Riikka Purra ku-
vaa valtiontalouden tilan-
teen edellyttävän lähivuosina 
tiukkaa budjettikuria ja ko-
via päätöksiä. Hallitus onkin 
toteuttamassa jopa kuuden 
miljardin sopeutukset, joista 
suorien sopeutuksien osuus 
on neljä miljardia.

MTV:n Viiden jälkeen -oh-
jelmassa vieraillut Purra 
muistuttaa, että valtiontalou-
den vahvistaminen 
ja velkaantumiske-
hityksen kääntämi-
nen on vuosien pro-
jekti, mutta suunta 
on nyt oikea. Valtio-
varainministeriön 
ehdotuksessa ensi 
vuoden budjetiksi 
alijäämä on yhä 10,1 miljardia.

- Hallitusohjelmassa kuva-
taan kahden hallituskauden 
tarve tehdä tiukkaa budjetti-
kuria. Mikäli hallitus pääsee 
tavoitteisiinsa tämän hallitus-
kauden osalta ja saamme is-
tua koko kauden, niin velan 
kasvu pystytään taittamaan. 
Mutta velkasuhteen kääntä-

Valtiovarainministeri Riikka Purra kuvaa 
valtiontalouden tilanteen edellyttävän lähi-
vuosina tiukkaa budjettikuria, jossa säästöjä 
tehdään monelle sektorille. Samaan aikaan hal-
lituksen toteuttama työlinja pyrkii poistamaan 
työnteon kannustinongelmia. Purran mukaan 
julkisen velan kasvu on mahdollista taittaa vie-
lä tällä hallituskaudella, mikäli hallitus saa is-
tua ja pääsee tavoitteisiinsa.

Työn tekeminen 
kannattavaksi 
ja yrityksiin uusia 
työpaikkoja

Valtiovarainministeri Purra 
luottaa hallituksen työlinjaan

minen laskuun edellyttää seu-
raavaa hallituskautta, joka ky-
kenee tekemään vastaavia 
toimia, Purra kertoo.

Vanhaan ei ole 
paluuta

Purra korostaa, että vanhaan 
ei voida enää palata.

- Jos keskustelussa talou-
desta kaikki ovat hämmäs-
tyneitä siitä, miten paljon 

alijäämää tulee ole-
maan seuraavina-
kin vuosina ja halli-
tuskauden lopulla, 
niin ehkäpä tämän 
pulman pitäisi he-
rättää ajattelemaan, 
että nyt on todella-
kin viimeinen aika 

tehdä toimia, jotta kykenem-
me lopulta kääntämään velka-
suuntaa.

Valtiovarainministeri Purra 
muistuttaa, että valtion bud-
jetista suuri osa on paitsi hy-
vinvointialueiden sotemenoja 
myös erilaisia tulonsiirtoja. 
Veronkiristyksiin ei kuiten-
kaan olla menossa.

- Tämä hallitus lähtee sii-
tä, että me emme nosta omin 
päätöksin kokonaisveroastet-
ta. Säästöjä tehdään monel-
le eri sektorille. On olemassa 
juustohöyläyssäästöjä ja koh-
distettuja toimia. Niillä halu-
taan paitsi löytää säästöjä, ne 
ovat myös työllisyystoimia.

Purra toteaa, että kyse ei ole 
radikaaleista toimista, vaan 
pikemminkin siirtymästä 
yleispohjoismaiselle linjalle.

- Useimmat Suomen verrok-
kimaat ovat jo vuosia sitten 
tehneet samanlaisia uudistuk-
sia. Esimerkiksi Ruotsin julki-
nen talous on täysin eri tasol-
la kuin Suomessa. Ruotsissa 
lähestytään pian jo alle 30 
prosentin velkasuhdetta, bud-
jetit ovat ylijäämäisiä ja siellä 
pystytään alentamaan veroja.

Hallitus taklaa 
työnteon kannustin-
ongelmia

Samaan aikaan hallituksen 
toteuttama työlinja pyrkii eri 
keinoilla poistamaan työnte-
on kannustinongelmia eli te-
kemään jatkossa työnteosta 
entistä kannattavampaa.

Uudistukset eivät ole mie-
leen ay-liikkeelle, mikä on 

nähty ja kuultu ay-pomo-
jen ulostuloissa aina kesästä 
saakka. Purra kuitenkin huo-
mauttaa, että tilanteessa ei ole 
mitään uutta.

- Ay-liike on käyttänyt hyvin 
aggressiivista kieltä jo ennen 
vaaleja. Ukaasit ovat olleet 
kovia. Mutta kuten totesin, 
uudistuksissa ei ole mitään 
radikaalia. Me pyrimme vain 
tekemään toimia siihen suun-
taan, että tässä maassa työn 
tekeminen kannattaisi, meillä 
olisi yrityksiä, joilla olisi mah-
dollisuus palkata uutta työ-
voimaa ja että syntyisi uusia 
työpaikkoja. Tämä on nimen-
omaan työlinja, jota hallitus 
toteuttaa.

Autoilijan 
kustannukset 
eivät nouse

Valtiovarainministerinä ke-
sällä aloittanut Purra kuvaa 
omaa tilannettaan vain totea-
malla, että työtä on edessä to-
della paljon.

- Olisi mukavaa kyetä tarjoi-
lemaan kansalle veronalen-
nuksia, mutta nyt olen niin 
huolissani julkisen talouden 
tilasta, alijäämistä ja velkake-
hityksestä – toki myös suh-

dannetilanteesta, joka näyttää 
varsin heikolta. Siksi näkisin 
itse, että meidän on haetta-
va kaikki mahdolliset keinot, 
että pysymme hallitusohjel-
man määrittämällä uralla, 
Purra sanoo.

Hän jatkaa, että hallituksen 
päätöksin ei myöskään nos-
teta autoilijan kustannuksia, 
kuten polttoaineiden pump-
puhintoja. Liikennepolttoai-
neiden verotus jopa alenee 
160 miljoonalla eurolla ensi 
vuoden alusta. Purra kuvaa 
tätä jopa historialliseksi.

- Samaan aikaan hallitus 
kaavailee myös esimerkik-
si ajoneuvoveron alennusta. 
Polttoaineiden veroalella py-
ritään kompensoimaan jake-
luvelvoitteen kiristymisestä 
johtuvaa kustannusten nou-
sua.

Liikennepolttoaineiden ja-
keluvelvoite kiristyy hieman 
vuonna 2025, mutta selväs-
ti aiempaa maltillisemmin. 
Suunniteltua maltillisempi ja-
keluvelvoitteen korottaminen 
ja seuraamusmaksujen ma-
daltaminen vähentävät hinto-
jen nousupainetta.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT LEHTIKUVA

"Ruotsin 
julkinen 
talous on 
täysin eri 
tasolla kuin 
Suomessa."

Hallitus on suuntaamassa budjetissaan voimavaroja si-
säiseen turvallisuuteen, etenkin kaduilla rehottavan nuo-
riso- ja jengirikollisuuden torjuntaan ennalta. Hallitus 
myös panostaa jatkossa vankiloiden kehittämiseen sekä 
vankeuden aikaiseen kuntoutukseen. Budjetista löytyy 
hyviä uutisia myös palkansaajille.

Palkansaajan verotus 
kevenee ensi vuonna

HALLITUS pääsi budjettiriihes-
sä sopuun ensi vuoden budjet-
tiehdotuksesta. Talouspolitiikan 
suurista linjoista hallituspuolueil-
la on jo kevään hallitusneuvotte-
luissa saavutettu yhteisymmärrys. 
Valtiovarainministeri Riikka Pur-

ra lupaa palkansaajille verotuk-
sen alenemista eli vahvempaa os-
tovoimaa.

Hallitus ei ole omilla päätöksil-
lään kiristämässä kokonaisvero-
astetta. Valtiovarainministeri Pur-
ran mukaan palkansaajan verotus 

Valtion budjetissa merkittäviä panostuksia turvallisuuteen ja ostovoimaan

Veronkiristyksiin 
ei olla menossa.

on kuitenkin kevenemässä ensi 
vuonna.

- Ylipäätään meidän finanssipo-
liittinen viritys on näillä päätöksil-
lä selkeästi elvyttävä, mikä joskus 
unohtuu kriitikoilta, joiden mie-
lestä suhdanteessa pitäisi tehdä 
erilaisia toimia, Purra sanoi hetki 
sitten tiedotustilaisuudessa.

Useita eri toimia 
verotuksen keventämiseksi

Palkansaajan tilanne on muut-

tumassa eri toimien johdosta.
Kun otetaan huomioon työttö-

myysvakuutusmaksujen alenemi-
nen, työtulovähennyksen raken-
teen muuttuminen ja vaikkapa 
polttoaineverotuksen alenemi-
nen, niin palkansaajan verotus 

kevenee ensi vuonna.

Sisäinen turvallisuus 
keskiöön

Hallitus on jatkossa suuntaa-
massa voimavaroja myös sisäi-
seen turvallisuuteen, etenkin ka-
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"Useimmat "Useimmat 
Suomen Suomen 
verrokkimaatverrokkimaat
ovat tehneet ovat tehneet 
samanlaisia samanlaisia 
uudistuksia."uudistuksia."

Työtä on edessä 
todella paljon.

Mäyhän jälkeen tulikoe
KESÄ oli meille perussuomalaisille raskas. Muut puolueet 
yrittivät heittää meidän perussuomalaisten suurimpia vas-
tuunkantajiamme vuorotellen bussin alle tekosyynään vanhat 
asiat. Emme taipuneet, ja ministerimme joutuivat kestämään 
henkisesti yli-inhimillisen paljon.

Koko kesän jatkunut mäyhä tuli päätökseen, kun eduskun-
ta antoi hallitukselle luottamuksen murskalukemin. Nyt al-
kaa todellinen tulikoe kentällemme, kun aletaan keskittymään 
politiikkaan, joka ei ole enää oppositiopolitiikkaa, jossa pys-
tyimme äänestämään 100-prosenttisesti puolueohjelmiemme 
mukaan. Nyt meidän pitää sitoutua puolustamaan kompromis-
sipolitiikkaa.

Hallitusohjelmasta saatiin neuvoteltua historian perussuo-
malaisin, mutta jokainen meistä tietää, että maahanmuutto-
politiikan sekä ilmastopolitiikan täyskäännöksen tekemisek-
si myös muut puolueet saivat linjauksiaan läpi. Se on se hinta, 
jonka joudumme maksamaan, jotta linjamme ei näy vain pu-
heissa, vaan että sitä aletaan käytännössä toteuttamaan.

Nyt jokainen kentän jäsen pääsee testaamaan, onko hänes-
tä siihen, mihin ministereistämme. Katkeaako selkäranka vai 
pystyykö seisomaan yhteisessä rintamassa, jotta perussuo-
malainen politiikka muuttuu suomalaiseksi lainsäädännöksi. 
Kaikkea emme luonnollisesti saa läpi heti tällä kertaa, vaan tu-
levilla hallituskausilla juoksutetaan lisää kirjauksiamme käy-
täntöön.

Kaikilla kantti ei kestä. Kaksi valtuutettuamme siirtyi dema-
reihin. Siellä luvataan edellisen Marinin hallituskauden ta-
voin lisää rahaa kaikille eikä kanneta huolta lastemme tulevai-
suudesta. Vaikka koko hyvinvointiyhteiskunnan rahoituspohja 
ollaan valmiita romuttamaan, kunhan mielistellään joka suun-
taan.

Talous on tällä hetkellä hälyttävässä tilassa, ja tuoreiden lu-
kujen valossa tilanne on entistä synkempi. Nyt otetaan pe-
russuomalaisesta miehestä ja naisesta mittaa. Olemmeko sa-
nojemme mittaisia – onko meistä pelastamaan Suomi, kuten 
lupasimme? Meneekö isänmaan etu etujärjestöjen huudon 
edelle?

Suomi on selvinnyt vieläkin pahemmista tilanteista, kun ei 
ole pelätty pelastaa Suomea kulloinkin vaikeasta tilanteesta. 
Toivottavasti kukaan ei pelästy soppatykeistä. Isänmaa tarvit-
see todelliset puolustajansa.

SEBASTIAN TYNKKYNEN
PERUSSUOMALAISTEN 
3. VARAPUHEENJOHTAJA

■  KOLUMNI

- Tämä hallitus lähtee siitä, 
että me emme nosta omin 
päätöksin kokonaisveroas-
tetta, valtiovarainministeri 
Riikka Purra sanoo.

duilla rehottavan nuoriso- ja 
jengirikollisuuden torjuntaan 
ennalta. 

Purra kertoi valtioneuvos-
ton tiedotustilaisuudessa, että 
valtaosa hallitusohjelman toi-
mista on etenemässä suunni-
tellusti, vaikka aiemmat verotu-
loarviot ovat osoittautumassa 
liian isoiksi.

Vaikka taloudesta kuuluu 
huolestuttavia signaaleja, ei ta-
lous kuitenkaan ole romahta-
massa.

- Ei ole syytä muuttaa suur-
ta kuvaa hallitusohjelman toi-
meenpanosta, Purra sanoi.

Poliisin määrärahoihin 
merkittävä korotus

Nuorten raaistunut katuväki-
valta ja rikollisuus on huoles-

tuttavasti paisunut eri puolil-
la maata viime vuosina. Hallitus 
tunnistaa ongelman, ja siihen 
vastataan vahvoilla panostuk-
silla sisäiseen turvallisuuteen, 
etenkin katurikollisuuden tor-
juntaan ennalta.

- Poliisin määrärahat kasva-
vat yli 8 prosentilla 
verrattuna vuoteen 
2023. Talousarvio-
ehdotuksessa huo-
mioidaan erityi-
sesti poliisitoimen 
resursointi nuori-
so- ja jengirikolli-
suuden tutkinnassa ja torjun-
nassa. Sisäisen turvallisuuden 
vahvistamisen puitteissa hal-
litus suuntaa lisävoimavaro-
ja vankilaverkoston kehittämi-
seen sekä vankeuden aikaisen 

kuntoutuksen määrärahoihin, 
Purra kertoi.

Poliisien määrää ryhdytään 
nostamaan kohti hallitusohjel-
maan kirjattua kahdeksan tu-
hannen poliisin tavoitetta.

Lisäksi hallitus turvaa valta-
kunnallisesti pelastajakoulu-

tuksen voimavaroja, 
jossa sekä Helsingis-
sä että Kuopiossa li-
sätään koulutusta. 
Tullin teknistä toi-
mintakykyä paran-
netaan, ja myös esi-
merkiksi harmaan 

talouden torjuntaan on tulossa 
lisäpanostuksia.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET 
      KUVA LEHTIKUVA

Poliisin 
määrärahat 
kasvavat yli 
8 prosen-
tilla.
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- SÄHKÖ on meille jokaisel-
le välttämätön jokapäiväi-
sessä elämässä. Vientiteolli-
suus, tuotantolaitokset, koko 
palvelutuotanto ja asuminen 
sekä yhä enemmän myös liik-
kuminen pohjautuu sähköön. 
Turvallisuutta valvotaan ja 
pidetään yllä sähköisellä tek-
niikalla, perussuomalais-
ten kansanedustaja Jaana 
Strandman listaa.

- Kansalaisaloitte on hyvä, 
vaatimus sähkön hinnan ku-
riin saattamisesta on kansa-
laisten näkökulmasta perus-
teltua. Viime talvi osoitti, että 
sähkön hinta voi moninker-
taistua ja ylittää kaikki en-
nakkoarviot. Monet kotita-
loudet ja yritykset joutuivat 
ahdinkoon kohtuuttomik-
si nousseiden hintojen takia. 
Vieläkin on paljon talouksia, 
jotka maksavat viime talven 
sähkölaskuja.

- Sähköyhtiöt vastaavas-
ti keräsivät poikkeukselli-
sen suuria voittoja korkeiden 
hintojen takia. Valtio ja kun-
natkin saivat omansa hinto-
jen noususta aiheutuneiden 
arvonlisäveron ja muiden ve-
rojen muodossa, Strandman 
muistuttaa.

Markkinamalli ei 
riittävän hyvä

Pörssisähkön ja futuurien 
hinnat pohjautuvat euroop-
palaiseen yhteishinnoitte-
luun, joka pohjautuu maa-
kaasun markkinahintaan. 
Viime talvena erityisesti Sak-
sa ja Keski-Eurooppa oli-
vat sitoutuneet Venäjän maa-
kaasutoimituksiin ja Venäjän 

Eduskunnassa käsiteltiin kansalaisaloitetta 
sähkön hinnan kohtuullistamiseksi. Perussuo-
malaisten kansanedustajat muistuttivat, että 
vieläkin on paljon talouksia, jotka maksavat 
viime talven sähkölaskuja.

Sähköyhtiöiden 
ylisuuret voitot tulisi 
palauttaa kuluttajille

Sähkön hinnoissa oli myös ilmaa 
viime talvena

- Pörssisähkö on hinnal-
taan realistinen, mutta vaatii 
käyttäjältä jatkuvaa hinnan 
seuraamista ja kulutuksen 
säätelyä. Älykkäällä nykytek-
niikalla säätely on mahdollis-
ta tietoverkkojen tai taivas-
kanavien välityksellä. Niillä 
kulutusta voidaan ohjata hal-
vempiin tunteihin, Strand-
man toteaa.

Oma tuotanto takaa 
hintavakauden

Hallitusohjelmassa velvoi-
tetaan sähköverkonhaltija 
asentamaan edellä mainittu 
tekniikka etäohjauksella säh-
kölämmitteisiin kiinteistöi-
hin ja kuluttajien käyttöön.

- Ylisuuret voitot, joita on 
kerätty kuluttajahinnoista, 
tulisi verotuksen kautta tai 
asiakashyvityksinä palaut-
taa asiakkaille. Tärkeintä kui-
tenkin on, että sähköä on riit-
tävästi markkinoilla ja oma 
tuotanto kasvaa 100 prosent-
tiin tarpeesta. Se takaa hin-
tojen vakauden, Strandman 
sanoo.

Lisäksi hallitusohjelmassa 
vahvistetaan Kilpailu- ja ku-
luttajaviraston toimivaltaa 
muutoksenhaussa Energiavi-
raston valvontamallia koske-
vassa päätöksessä.

manipulointiin energiatoi-
mitusten osalta. Yhteishin-
noittelu vaikutti välittömästi 
myös Suomessa hintoihin.

- Suomi on onneksi pysty-
nyt nostamaan omaa energi-
antuotantoa, tuuli- ja aurin-
koenergian rakentamista on 
lisätty ja vihdoin saatiin Ol-
kiluoto 3 -ydinvoimala käyt-
töön, Strandman sanoo.

- Eurooppalainen sähkö-
markkinamalli toimii nor-
maalioloissa hyvin. Poikkeus-
olosuhteissa markkinamalli 
ei ole riittävän hyvä. Osoituk-
sena oli viime syksyn poik-
keusolosuhteet ja Ukrainan 
sota. Venäjä pystyi vaikutta-
maan sähköntuotantoon käy-
tetyn maakaasun hintaan ja 
määrään, jotka nostivat jyr-
kästi sähkön hintaa. Normaa-
leja hintapiikkejä muodos-
tuu tuotannon ja kulutuksen 
muutoksista, mutta niiden 
kesto on usein lyhytaikainen.

Pörssisähkö 
vaatii seuraamista

Strandmanin mukaan tasa-
painoisesti puhtaan sähkön-
tuotannon lisäys ja energia-
järjestelmän kehittäminen 
parantavat Suomen energia-
omavaraisuutta ja laskevat 
sähkön kuluttajahintaa.

- Tavoitteena on, että suu-
rin osa lisääntyvästä sähköstä 
käytetään Suomessa. Suomen 
energian riittävyyttä helpot-
taa Olkiluoto 3 -ydinvoimalan 
käynnistys. Huoltovarmuus 
pitää turvata puupolttoainei-
den ja turpeen riittävillä va-
rastoilla sekä kehittämällä 
energian varastointia.

Energiakriisi 
iski elintasoon

Perussuomalaisten kansan-
edustaja Kaisa Garedew tie-
dostaa sähkön hinnan olevan 
kylmien sääolojen Suomessa 
elintärkeä teema.

- Se opittiin kantapään kaut-
ta viime vuoden energiakrii-
sistä, joka muutti ei vain suh-
tautumista vaan liian monien 
suomalaisten koko talousti-
lanteen ja elintason.

- Maaliskuun loppuun men-
nessä rekisteröitiin yhteensä 
1 650 maksamattomista säh-
kölaskuista johtuvaa mak-
suhäiriömerkintää. Mah-
dollisesti jopa kymmenillä 
tuhansilla kotitalouksilla on 
edelleen voimassa ylikal-
lis määräaikainen sähkösopi-

Jaana Strandman Kaisa Garedew

Jari Ronkainen

mus, Garedew pahoittelee.

Tulevat kriisit 
huomioitu

Kohtuuhintaisen sähkön tu-
lisi olla kansalaisoikeus, pai-
nottaa Garedew.

- Edellinen hallitus teki 

Suomi on pystynyt nostamaan 
omaa energiantuotantoa.

Perussuomalaisten kansanedustaja Joakim Vigeliuksen 
mielestä on turha kuvitella, että Suomen ylikunnianhimoisilla 
ilmastotoimilla pystyttäisiin vaikuttamaan kehitysmaiden elin-
kelpoisuuteen tai Eurooppaan kohdistuvaan pakolaisaaltoon.

Suomalaisilla ilmasto-
teoilla ei torjuta yhtäkään 
pakolaisaaltoa

OPPOSITIOSTA väitettiin edus-
kunnan ilmastovuosikertomus-
keskustelussa, että Suomen 

ylikunnianhimoisilla ilmasto-
toimilla voidaan hillitä kehitys-
maista matkaan lähtevien ih-

Vigelius toppuuttelee opposition haaveita:

Kansalaiset 
vaativat koh-
tuuhintaista 
sähköä, etteivät 
viime talven 
järkyttävät säh-
kölaskut enää 
toistu.

misten siirtolaisaaltoa.

Suomi on pieni 
toimija

Perussuomalaisten kansan-
edustaja Joakim Vigeliuksen 
mielestä on turha kuvitella, että 
Suomen ylikunnianhimoisilla il-
mastotoimilla pystyttäisiin vai-
kuttamaan kehitysmaiden elin-
kelpoisuuteen tai Eurooppaan 
kohdistuvaan pakolaisaaltoon.

- Mainitsitte ilmastotoimiem-
me olevan tärkeitä turvalli-
suutemme tähden, ikään kuin 

ilman näitä sinivalkoisia ilmas-
totekoja kehitysmaat muuttui-
sivat elinkelvottomiksi ja pako-
laisaallot uhkaisivat meitä. Voin 
kuitenkin taata, että näillä suo-
malaisilla ilmastoteoilla ei tor-
juta yhtäkään pakolaisaaltoa, 
vaikka kuinka uhkuisimme ja 
puhkuisimme, rehkisimme ja 
paiskisimme.

- Nämä meidän ilmastonmuu-
toksen vastaiset toimet eivät to-
siasiallisesti ole kovinkaan vai-
kuttavia, sillä olemme pieni 
toimija tässä ilmastonmuutok-
sen vastaisessa työssä. Ne ovat 

lähinnä symbolisesti vaikutta-
via, eli siis imagoamme kiillot-
tavia hyvän tahdon eleitä maa-
ilman ilmastonmuutoksen 
vastaisessa taistelussa. Ne eivät 
itsessään pysäytä globaalia on-
gelmaa, Vigelius huomautti.

Rajapolitiikka ratkaisee

Vigeliuksen mukaan ainoa 
tapa ehkäistä vuoden 2015 siir-
tolaisvyöryn toistumista on 
tiukka ja uskottava rajapolitiik-
ka.

- Mitä tulee aidosti vaikutta-
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energiakriisin keskellä vain 
pikaratkaisuja, joilla pyrittiin 
helpottamaan kansalaisten 
arkea siinä hetkessä. Orpon 
hallitus on huomioinut tule-
vien kriisien mahdollisuuden 
jo edeltä, hän muistuttaa.

Hallitusohjelma pyrkii niin 
kansallisesti kuin pohjois-
maiden ja EU:n tasolla vai-
kuttamaan siihen, että säh-
kön hinnoittelumekanismia 
kehitetään arjen kustannus-
ten ja oikeudenmukaisuuden 
kannalta oikeaan suuntaan.

- Kansalaisaloitteen allekir-
joittaneiden yli 57 000 kan-
salaisen huoli on kuultu. Ta-
lousvaliokunnassa tulemme 
varmasti perehtymään tähän 
kansalaisaloitteeseen ja sen 
ehdottamiin toimiin huolella, 
Garedew vakuuttaa.

Sähkömarkkinalaki 
velvoittaa 
kohtuuhintaa

Perussuomalaisten kansan-
edustaja Jari Ronkainen 
muistuttaa, että pörssisäh-
kösopimusten piirissä olevat 
kotitaloudet saattoivat jou-
tua maksamaan viime talvena 
jopa 80 sentin kilowattitunti-
hintoja. Suurin osa sähköyh-
tiöistä nosti myös muiden so-
pimustuotteidensa hintoja 

rajusti.
- Aloitteeseen on helppo 

samaistua, kun viime talve-
na joutui mak-
samaan tois-
ta tuhatta euroa 
kuukaudessa säh-
kölämmittei-
sen omakotitalon 
sähkölaskuja.

- Kansalaisaloi-
te on varsin oi-
keassa siinä, että 
sähkö on yhteiskunnan pe-
ruspilareita ja sen asettami-
nen markkinaehtoiseksi ei 
ole ongelmatonta. Kannat-
taa miettiä, onko sähkö kan-
salaisia varten vai ovatko 
kuluttajat olemassa vain säh-
köyhtiöitä varten. Sähkö-
markkinalaki velvoittaa jo, 
että sähköä pitää saada koh-
tuulliseen hintaan. Ongelma-
na on, että Energiavirasto-
kaan ei voi määrittää mitään 
tarkkaa lukua sille, mikä on 
kohtuuhintaista sähköä, Ron-
kainen sanoo.

Hallitus sitoutunut 
toimenpiteisiin

Aloitteen esittämä hintakat-
to on yksi mahdollinen toi-
menpide kohtuuttomien säh-
köhintojen hillitsemiseen.

- Sähköyhtiöiden huimat 

AIHEEN käsittelyn yhteydes-
sä erityisesti vihreistä hyökättiin 
voimakkaasti hallitusta ja sen 
ohjelman kirjauksia vastaan.

- On korostettu sitä, että pitäisi 
tehdä reilua siirtymää, mutta on 
kyllä aidosti kysyttävä: mitä rei-
lua viime kauden siirtymässä oli? 
Autoilijoita kuritettiin ja haluttiin 
kurittaa enemmän, maailmaa 
pelastettiin ja haluttiin pelastaa 
vieläkin enemmän, ja sekin tie-
tysti, kuten aina, yllätys yllätys, 
suomalaisten veronmaksajien ra-
hoilla, Miko Bergbom muistutti.

- Mitä tulee nuorten kärsimään 
ilmastoahdistukseen, niin ke-
hottaisin Elokapinaa, vihreitä ja 
muita ilmastosta huolissaan ole-
via pohtimaan, pidättekö aidosti 
vastuullisena sitä, että te lietsot-
te nuoria ahdistuksen partaalle 
ilmastopopulismilla, jota te har-
rastatte.

Polttoaineveron alentaminen 
edistää työntekoa

Bergbom kysyi eduskuntasa-
lin vasemmalta laidalta, että jos 
Suomi tekee enemmän kuin 
kaikki muut, kuinka paljon se hil-
litsee ilmastonmuutosta.

- Kuinka paljon se hillitsee il-
mastonmuutosta, jos Suomi te-
kee enemmän? Se tuskin hillit-
see sitä juuri yhtään enempää. 
Tosiasia on kuitenkin, että Suo-
mi voi tehdä ilmaston eteen vain 
oman osuutensa, ja siten, että 
keneltäkään ei vaadita liikoja. 
Onneksi se onkin tämän uuden 
hallituksen linja.

- Täällä on esimerkiksi arvostel-
tu voimakkaasti polttoaineveron 
alennuksia. Kysyttiin jopa, mik-
si ei tueta pyöräilyä. Herätys. En-
sinnäkin polttoaineveron alen-
nukset tehdään sen takia, että 
suomalaiset ihmiset pystyvät 
liikkumaan töihin, koska kaikki-
alle ei pysty liikkumaan pyöräl-
lä, bussilla, junalla eikä ratikalla, 
Bergbom huomautti.

Sähköauton hankintatuki 
meni rikkaille

Bergbom muistutti, että poltto-
aineiden korkea hinta tarkoittaa 
sitä, että erityisesti pienituloisilla 
alkaa olla vaikeuksia siinä, pää-
sevätkö he töihin ja kannattaako 
ottaa työtä vastaan.

- Heillä ei ole mahdollisuutta 
vaihtaa sähköautoon. Sähköau-
ton hankintatuki, joka aikoinaan 

Ilmastovuosikertomus 2023 herätti eduskunnassa värikästä 
keskustelua. – Oppositiosta on kerrottu, että elämme dystopi-
assa ja katastrofi on saapumassa. Enää puuttuvat heinäsirk-
kaparvet, summasi perussuomalaisten kansanedustaja Miko 
Bergbom vihervasemmiston puheenvuorot.

Opposition 
mukaan katastrofi 
on saapumassa – 
enää puuttuvat 
heinäsirkkaparvet

Bergbom toivoo järkeä Suomen 
ilmastopolitiikkaan: 

Miko Bergbom

"Tärkeintä on, että 

sähköä on riittävästi

markkinoilla."

tulokset eivät nekään kuu-
losta täysin oikeutetuilta, ja 
jonkinlainen niin sanottu 

windfall-vero 
voisi olla perus-
teltu, Ronkai-
nen sanoo.

- Hallitus on 
jo hallitusoh-
jelmassaan lu-
pautunut siihen, 
että Suomes-
sa huolehditaan 

sähkön riittävyydestä ja 
hintojen kohtuullisuudesta 
myös tuulettomien pakkas-
jaksojen aikana. Toivotan 
hallitukselle viisautta siinä, 
miten nämä käytännössä 
ratkaistaan ja mikä on pa-
ras toteuttamismalli.

Ronkainen uskoo kansa-
laisaloitteen kirittävän hal-
litusta sähkön hintasään-
telyssä.

- Kohtuuhintainen säh-
kö on yksi avaintekijä sii-
nä, miten yhteiskuntamme 
kehittyy ja minkälaisia in-
vestointeja tänne tehdään. 
Odotan mielenkiinnolla 
aloitteen valiokuntakäsit-
telyä ja paluuta tänne suu-
reen saliin.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT LEHTIKUVA JA 
      PS ARKISTO

Kansalais-
aloite kirit-
tää hallitus-
ta sähkön 
hintasään-
telyssä.

oli käytössä tässäkin maassa, oli 
rikkaille tehty tuki. Se ei hyödyt-
tänyt yhtä ainutta suomalaista 
pienituloista ihmistä.

- Pyöräilyn tukeminen — no 
ihan kiva, jos rahaa on, mut-
ta valitettava tosiasia on, että 
tässä maassa sitä rahaa ei ole. 
Päinvastoin velkaa on, ja se-
kin otetaan tällä hetkellä tule-
vien sukupolvien piikkiin, Berg-
bom totesi.

Suomen toimet eivät pelasta

Bergdomin mielestä ilmasto-
politiikasta tarvitaan järjen lin-
jaa.

- Suomi voi tehdä oman osuu-
tensa yhdessä Euroopan unio-
nin kanssa, mutta edes sekään 
ei tule muuttamaan ilmas-
ton suuntaa, jos me ei saada si-
toutettua ilmastotyöhön Kii-
naa ja Yhdysvaltoja, jotka tällä 
hetkellä aiheuttavat merkittä-
vän osan maailman päästöis-
tä. Ja tähän päälle kun huomioi-
daan esimerkiksi Intia, Pakistan 
ja moni Afrikan maa, jotka tule-
vat tulevaisuudessa kasvamaan 
niin väestön kuin talouden osal-
ta, niin se tulee aiheuttamaan li-
säpäästöjä.

- Ollaan aika suurissa vaike-
uksissa, jos me kuvitellaan tääl-
lä kotimaassa, että kansallisilla 
toimilla hillitään ilmastonmuu-
tosta. Ei, sillä ei hillitä ilmaston-
muutosta, vaikka Suomi ku-
rittaisi itsensä hengiltä ja me 
kaikki tässä salissa ja salin ulko-
puolella lopetettaisiin hengit-
tämästä. Sillä ei ole mitään vai-
kutusta ilmastonmuutokseen. 
Toivon, että salin vasemmalla 
laidalla tämä muistetaan, Berg-
bom sanoi.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA PS ARKISTO

viin keinoihimme torjua tällai-
sia ikäviä pakolaisaaltoja, ilmas-
topakolaisuuden vaikutuksia, 
ne keinot eivät suinkaan löy-
dy ilmastopolitiikasta, vaan ne 
löytyvät rajapolitiikasta, ja nii-
hin tämä hallitus on myös sitou-
tunut.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

Turvapaikanhakijoiden 
Oikeus elää -mielenosoitus 
Helsingin Rautatientorilla 
kesäkuussa 2017.
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EUROALUEEN korkotason 
nousulla voi olla erittäin suu-
ri vaikutus EU-elvytyspake-
tin rahoitukseen. Asiantunti-
joiden mukaan paketin hinta 
uhkaa nousta huomattavasti 
ennakoitua korkeammaksi.

EU-komissio antoi äskettäin 
heinäkuussa tiedonannon, 
jonka mukaan pelkästään ku-
luvalla budjettikaudella 2021–
2027 paketin korkomenot 
ovat 17–27 miljar-
dia euroa suurem-
mat kuin aiemmin 
on oletettu. Korko-
tason nousu tulee 
nostamaan mer-
kittävästi Suomen 
EU-nettomaksua, 
minkä veronmak-
saja tuntee lompakossaan.

Suomi on ollut vuosia 1996, 
1997 ja 2000 lukuun ottamat-
ta EU:n nettomaksaja. Netto-
maksu kuvaa Suomen EU:lta 
saamien tulojen ja EU:lle 
maksettujen maksujen ero-
tusta. Vuonna 2021 Suomen 
nettomaksu EU:lle oli 970 
miljoonaa euroa. Elvytyspa-
ketin korkokulujen lisäksi 
Ukrainan auttaminen nostaa 

Korkotason nousu euroalueella on siivittämässä 
EU:n matkaa yhä pidemmälle kohti velka- ja tu-
lonsiirtounionia. EU-komission heinäkuisen tie-
donannon mukaan EU:n kaikkiaan noin 800 mil-
jardin euron elvytyspaketin korkomenot ovat 
vuosina 2021–2027 jopa 17–27 miljardia euroa 
suuremmat kuin aiemmin on oletettu. Suomelle 
kohdistuva osuus elvytyspaketista on kutistu-
nut sadoilla miljoonilla euroilla, mutta makset-
tavaa on tulossa enemmän.

Nyt tulee korkopomppu!

Suomen osuutta.

Sinä saat 
maksaa lisää

Arvion mukaan elvytyspake-
tista veronmaksajille korko-
pompusta tuleva lisälasku on 
nykykorkotasolla 75–80 mil-
joonaa euroa vuodessa. EU:n 
budjettikaudella 2021–2027 
lisälasku korosta olisi siten 

525–560 miljoo-
nan euron luok-
kaa.

EU-elvytyspa-
ketti on rahoitus-
instrumentti, joka 
sisältää noin 800 
miljardin euron 
rahoituksen jäsen-

maille, karkeasti ottaen suun-
nilleen puolet avustuksina ja 
noin puolet lainoina. Suomen 
kannalta järjestely on koko 
ajan muuttunut epäedulli-
semmaksi, sillä ikävän korko-
jen nousun lisäksi Suomelle 
kohdistuva osuus paketista on 
kutistunut kerta toisensa jäl-
keen sadoilla miljoonilla.

Vuosi sitten valtiovarainmi-
nisteriö tiedotti, että Suomen 

osuus elvytyspaketin avustuk-
sista pienenee noin 1,8 mil-
jardiin euroon. Tällä hetkellä 
kenelläkään ei ole varmaa tie-
toa, mikä Suomen osuus lop-
pujen lopuksi tulee olemaan.

Varmaa on vain se, että juuri 
sinä saat maksaa lisää. Perus-
suomalaisten eduskuntaryh-
män talouspoliittisen asian-
tuntijan Juhani Huopaisen 
arvio on synkkä.

Elvytyspaketin rahojen 
käyttö on löysää, ja äskettäin 
uutisoitiin, että italialaiset 
teettävät kodinremontteja el-
pymisrahoilla.

Elvytyspakettia 
hehkuttanut Marin 
häipyi eduskunnasta

Toukokuussa 2021 eduskun-
ta hyväksyi EU:n monivuoti-
sen rahoituskehyksen ja sa-
malla elvytyspaketin. Päätös 
syntyi äänin 134-57. Päätös 
vaati 2/3-määräenemmistön, 

sillä perustuslakivaliokunta 
katsoi, että kyse on merkittä-
västä vallansiirrosta EU:lle.

Perussuomalaiset vastus-
ti elvytyspakettia alusta saak-
ka, mutta ei onnistunut kaa-
tamaan pakettia, joka on 
viemässä Suomelta valtavas-
ti rahaa ja itsemääräämisoi-
keutta.

Silloista pääministeriä San-
na Marinia ei toukokuus-
sa 2021 ensin edes 
nähty eduskun-
nassa keskustele-
massa EU-elvy-
tyspaketista syyksi 
kerrotun omaeh-
toisen koronaka-
ranteenin vuoksi.

Eduskunnassa 
Marin toisti jo aikaisemmin 
kuultuja fraaseja siitä, miten 
neuvottelu muiden EU-johta-
jien kanssa kesällä 2020 oli-
si ollut Suomelle menestys ja 
onnistuminen. Pääministe-
rin mukaan Suomi onnistui 

neuvotteluissa. Marin ei pu-
heenvuorossaan eduskunnal-
le ottanut mitään kantaa elvy-
tyspakettia kohtaan esitettyyn 
kritiikkiin saati useisiin asian-
tuntijalausuntoihin, joissa on 
osoitettu virheelliseksi pake-
tin puolesta esitetyt poliittiset 
argumentit.

Useat talousasiantuntijat, 
kuten eduskunnalle lausun-
non antanut kansainvälisen 

makrotaloustie-
teen tutkija Juha 
Tervala, ovat 
osoittaneet, että el-
vytyspaketista ei 
ole mainittavaa 
hyötyä Suomen ta-
loudelle.

Kuvaavaa on, että 
Marin itse sai uuden tehtä-
vän Tony Blair Instituten 
strategisena neuvonantajana 
Lontoosta ja hän jätti edus-
kunnan. Eduskunta myön-
si Marinille vapautuksen kan-
sanedustajan tehtävästä.

Veronmaksajia 
uhkaa satojen 
miljoonien lisälasku 
EU-elvytyspaketista

Hallitus alkaa supistamaan julkisen talouden alijää-
mää haastavassa tilanteessa. Valtiovarainministeriön 
päivittyneen ennusteen mukaan verotuotot ovat 
jäämässä ensi vuonna 1,4 miljardia euroa pienem-
miksi kuin ministeriö ennakoi budjettiesityksessään 
elokuussa. Lisäksi ensi vuonna pelkkiin valtionvelan 
korkoihin menee yli kolme miljardia euroa.

Marinin hallitus lisäsi menoja 
ja otti holtittomasti velkaa

VALTIOVARAINMINISTERI   
Riikka Purra sanoo, että vaik-
ka talouden luvut näyttävät 
huolestuttavilta, hallitus on si-
toutunut edistämään hallitus-
ohjelman kirjauksia ja ”kään-

tämään velkalaivaa” 
uudelle kurssille.

Budjettiriihen tie-
dotustilaisuudes-
sa Purra korosti, että 
huolestuttavista sig-

Valtiontalous alijäämäinen vielä vuosia 

Elvytyspaketti ei 
hyödytä suomalaisia.

Marinin 
hallituskau-
della Suomi 
on ottanut 
jatkuvasti
uutta lainaa.

Suomen
kannalta 
järjestely on 
koko ajan 
muuttunut 
epäedulli-
semmaksi.

Suomi maksaa EU:n 
elvytyspakettia ja sen 
korkoja vielä pitkään.

naaleista huolimatta talous ei 
kuitenkaan ole romahtamas-
sa, ja valtaosa hallitusohjel-
man toimista etenee yhä suun-
nitellusti.

Tavoitteiden saavuttamis-
ta vaikeuttaa kuitenkin myös 
aiempien verotuloarvioiden 

muutos: valtiova-
rainministeriön päi-
vittyneen ennusteen 
mukaan verotuotot 
ovat jäämässä ensi 
vuonna 1,4 miljardia 

euroa pienemmiksi kuin minis-
teriö ennakoi budjettiesityk-
sessään elokuussa.

Hyvinvointialueet 
nielevät rahaa

Ensi vuonna valtio ottaa uut-
ta velkaa 11,5 miljardia euroa. 
Vielä elokuussa valtiovarainmi-
nisteriö (VM) arvioi, että bud-
jetin alijäämä olisi kymmenen 
miljardin euron luokkaa. Purra 
korosti, että hallituksen tavoit-
telemat toimet, kuten työllisyy-
den ja tuottavuuden kasvu ja 
rakenteelliset uudistukset, ei-
vät vielä näy luvuissa.

Edellisen hallituksen velak-
si tekemät pysyvät menolisä-
ykset ja korkomenojen kasvu 
paisuttavat julkisen talouden 

alijäämää ensi vuonna ja myös 
tulevina vuosina. Ensi vuonna 
valtion budjetista pelkkiin ve-
lan korkomenoihin hupenee 
3,2 miljardia euroa.

Valtiontalouden alijäämä on 
vielä vuonna 2027 yhä lähel-
lä 10 miljardia euroa hallituk-
sen toimista huolimatta. Purra 
avasi syitä, jotka selittävät ti-
lannetta.

- Esimerkiksi korkomenot 
ovat lyhyessä ajassa paisuneet 
valtavasti. Mukana on HX-hä-
vittäjähankkeen menot, vero-
tulot alenevat – erityisesti lii-
kenteestä ja valmisteveroista. 
Lisäksi tulevat hyvinvointialu-
eet, joiden rahoituksen tarve 
kasvaa ihmisten ikääntymisen 
myötä ja palveluiden tarpeen 
kasvusta.

Valtaosa 
hallituksen 
toimista ete-
nee yhä suun-
nitellusti.
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- PALJONKO maksaa valtion-
velka? Entä EU:n elpymispa-
ketti? Paljon ja vähän pääl-
le, valtiovarainministeri Riikka 
Purra kirjoittaa Facebookissa.

- Valtionvelan korkokulut 
ovat nousseet jo todella kor-
kealle. Maksamme pelkkiä val-
tionvelan korkoja ensi vuon-
na jo yli kolme miljardia euroa. 
Ja tämä summa edelleen nou-
see, Purra muistuttaa.

Pakettia maksetaan 
yli 30 vuotta

EU:n runsaan 800 miljardin 
euron elpymispaketti on myös 
käymässä entistä kalliimmaksi 
veronmaksajille, sillä Suomen 

osuuden pelkis-
tä korkomenois-
ta arvioidaan nyt 
olevan jo 75–80 
miljoonaa euroa 
vuodessa.

- Elpymispakettia aletaan 
maksaa takaisin vuonna 2028, 
ja se lysti kestää ainakin 30 
vuotta. Lapsemme ja lapsem-
me lapset maksavat laskua. 
Nyt maksamme vain korkoja. 
Toisten piikkiin on aivan liian 
helppo ottaa velkaa. Ja äänes-
täjiä miellyttää rahalahjoin.

Nollakorkojen aika on ohi

Valtiovarainministeri Purra 
muistuttaakin, että nollakor-

Valtiovarainministeri Riikka Purra sivaltaa edellistä 
hallitusta holtittomasta velanottopolitiikasta. – Keinote-
koinen nollakorkomaailma on utopiaa, mutta edellinen 
hallitus taisi tuudittautua siihen. Kun raha oli halpaa, 
olisi ollut vastuullista pohtia tulevaisuutta myös 
korkojen näkökulmasta.

Maksamme pelkkiä valtion-
velan korkoja ensi vuonna 
yli kolme miljardia euroa

Valtiovarainministeri Riikka Purra muistuttaa: 

koihin ei ole paluuta.
- Keinotekoinen nollakor-

komaailma on utopiaa, mut-
ta edellinen hallitus taisi tuu-

dittautua siihen. 
Kun raha oli hal-
paa, olisi ollut vas-
tuullista pohtia tu-
levaisuutta korkojen 
näkökulmasta. Vas-
tuullisuuden sijaan 
vasemmalta laidalta 
kuulutettiin jopa, että 

velalla ei ole niin väliä.
EU-elvytyspaketti on muuten-

kin osoittautumassa suomalai-
sille epäedulliseksi, sillä Suo-
men maksuosuus on paisuvien 
korkojen vuoksi kasvussa. Sa-
maan aikaan Suomelle kohdis-
tuva osuus paketin avustuksista 
on kutistumassa.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA PS ARKISTO

Suomella omiakin 
korkoharmeja

EU-elvytyspaketin kohdal-
la on siis käymässä täysin sa-
malla tavalla kuin 
Suomen valtion-
taloudessa: korko-
pompusta seuraa 
raskas lisämaksu 
veronmaksajille. 
Elinkeinoelämän 
keskusliiton johta-
jan Sami Pakari-
sen arviolaskelman mukaan 
ensi vuosikymmenen alussa 
valtion korkomenot olisivat 
jo 7 miljardia euroa, jos kes-
kikorko olisi 3,5 prosenttia ja 
valtion lainakanta 200 miljar-
dia euroa.

Marinin hallituskaudella 
Suomi on ottanut jatkuvasti 
uutta lainaa. Valtiovarainmi-
nisteri Riikka Purra on vii-
me aikoina useaan otteeseen 
muistuttanut, että valtion vel-

"Keino-
tekoinen 
nollakorko-
maailma
on utopiaa."

Valtiovarainministeri Riikka Purra joutuu paikkailemaan edellisen hallituksen tuhotöitä.

"Toisten 
piikkiin 
on aivan 
liian helppo 
ottaa 
velkaa."

Ex-pääministe-
ri Sanna Marin 
katosi maail-
malle tuhlattu-
aan suomalais-
ten rahat.

Marin kävi neuvottelemassa 

Suomelle valtavat velat.

EU:sta 
on  tulossa
lisää jäsen-
maiden 
välisiä tulon-
siirtoja.

kakehityksen kääntäminen 
on työlästä ja samalla vuosi-
en projekti.

– Mikäli hallitus pääsee ta-
voitteisiinsa tämän hallitus-
kauden osalta ja saamme is-

tua koko kauden, 
niin velan kasvu 
pystytään taitta-
maan. Mutta vel-
kasuhteen kään-
täminen laskuun 
edellyttää seuraa-
vaa hallituskautta, 
joka kykenee teke-

mään vastaavia toimia, Pur-
ra sanoo.

EU:sta on kuitenkin tulossa 
lisää jäsenmaiden välisiä tu-
lonsiirtoja, ja uutta yhteisvel-
kaa on jo väläytelty. Purra ko-
rostaa, että jatkossa Suomen 
on ajettava unionissa voimak-
kaammin omaa etuaan.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

Edellisellä vaalikaudella on 
myös päätetty monia lisäpa-
nostuksia esimerkiksi turval-
lisuuteen ja Ukrainan tuke-
miseen.

Tavoitteiden toteutumista 
seurataan tiiviisti

Hallitus on toteuttamassa 
jopa kuuden miljardin sopeu-
tukset, joista suorien sopeu-
tuksien osuus on neljä mil-
jardia. Sopeutuksille onkin 
viimeinen hetki, sillä julkisen 
talouden tilanne on uusien 

ennusteiden mukaan huoles-
tuttava. Valtiontalouden vah-
vistaminen ja velkaantumis-
kehityksen kääntäminen on 
vuosien projekti, mutta suunta 
on nyt oikea.

Purra kertoi, että budjettirii-
hessä tehtiin päätös siitä, että 
jatkossa talouspoliittinen mi-
nisterivaliokunta seuraa ennus-
teiden ja lukujen kehittymistä 
sekä hallitusohjelman talous-
poliittisten tavoitteiden toteu-
tumista.

- Hallitus tulee arvioimaan 
julkisen talouden tilannetta. 
Mahdollisista tarvittavista li-
sätoimista tehdään päätöksiä 
puoliriihessä.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

Hallitus on sitoutunut 
edistämään hallitus-
ohjelman kirjauksia ja 
"kääntämään velkalaivaa" 
uudelle kurssille.
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ORTOPEDIAN ja kirurgi-
an erikoislääkäri Ville-Veik-
ko Elomaa toimii puolet 
työajastaan Mikkelin keskus-
sairaalassa ja toisen puolen 
yksityisvastaanotoilla Kouvo-
lassa, Lahdessa ja Helsingis-
sä. Luottamushenkilönä hän 
toimii Päijät-Hämeen hyvin-
vointialueen hal-
lituksessa ja val-
tuustossa. Hän on 
valtuustossa pe-
russuomalaisten 
ryhmän puheen-
johtaja. 

Elomaalla on ko-
kemusta hyvin-
vointialueiden toiminnasta 
sekä lääkärin näkökulmasta 
että luottamushenkilönä. Hä-
nen mielestään olisi pitänyt 
pysyä terveydenhoidon osalta 
entisessä järjestelmässä, jos-
sa kunnat olisivat säilyttäneet 
terveydenhoidossa itsenäisen 
asemansa ja toimineet yhdes-
sä kuntayhtyminä. 

- Lisäksi olisi tullut palata 
järjestelmään, jossa valtion-
avut olisi korvamerkitty ter-
veydenhoidon osalta tähän, 
eikä niin, että kunnat voivat 
käyttää nämä rahat vapaasti 
toimintaansa, sanoo Elomaa.

Yksi lisäporras

Kuntayhtymillä ja hyvin-
vointialueilla ei sinänsä ole 
toiminnallisesti suurta eroa, 
mutta Elomaa painottaa sitä, 
että aluehallintojärjestelmä 

Ortopedian ja kirurgian erikoislääkäri Ville-Veik-
ko Elomaalla on kokemusta hyvinvointialueiden 
toiminnasta sekä lääkärin näkökulmasta että luot-
tamushenkilönä. Hänen mielestään Suomessa oli-
si pitänyt pysyä terveydenhoidon osalta entises-
sä järjestelmässä, jossa kunnat olisivat säilyttäneet 
terveydenhoidossa itsenäisen asemansa ja toimi-
neet yhdessä kuntayhtyminä. 

Yksityisiä palveluntuottajia voidaan käyttää täydentäjinä
Erikoislääkäri Ville-Veikko Elomaa: 

toi tullessaan yhden välipor-
taan ja sitä kautta lisää byro-
kratiaa. Uusi järjestelmä lisää 
kuluja ja aiheuttaa pohdintaa 
uuden verotusjärjestelmän 
luomisesta. 

- Valtionapu antaa myös val-
tiovallalle sananvaltaa siihen, 
miten terveydenhoitoa kulla-

kin alueella järjes-
tetään. Pidän siitä, 
että meillä on nyt 
käytössämme val-
tiolta nimenomaan 
terveydenhoi-
toon kohdistettu 
määräraha. Meil-
lä on mahdollisuus 

miettiä, miten terveydenhoi-
toa voidaan uudistaa ilman, 
että rahat menevät muualle, 
Elomaa toteaa.

Rahoituksessa 
kirittävää

Tämän päivän ongelmana 
Elomaa näkee juuri sen, että 
kuntien toimissa terveyden-
hoidon sijasta rahaa käytet-
tiin muualla, ja terveydenhoi-
don kehittäminen jäi jälkeen. 
Se näkyy nyt hyvinvointialu-
eiden rahoitusongelmina.

- Terveydenhoidon puitteis-
sa kunnissa pyrittiin säästä-
mään sellaisissa kohteissa, 
jotka työntekijöiden kannal-
ta ovat vähemmän miellyttä-
viä toimia. Se on aiheuttanut 
tekijäpakoa. Talouden raamit 
eivät ole olleet oikein realisti-
sia missään vaiheessa.

Elomaa sanoo oman alueen-
sa eli Päijät-Hämeen osal-
ta, että alueelle kuuluisi väes-
töpohjaa ajatellen suurempi 
valtionosuus kuin mitä sin-
ne nyt saadaan. Laskelmien 
mukaan Päijät-Hämeen arvi-
oidaan saavan tarvittavan ra-
hamäärän vasta seitsemän 
vuoden kuluttua.

- Päijät-Hämeen aluehalli-
tuksessa ja valtuustossa käy-
dään parhaillaan läpi säästö-
keinoja. Kiinteistöistä tulee 
tulevaisuudessa huomattavia 
kuluja. Nämä kiinteistöt ovat 
ainoa, mistä voimme kuluja 
merkittävästi järjestellä, Elo-
maa painottaa.

Toimintaneliöt 
mittavia

Päijät-Hämeen hyvinvoin-
tialueen omassa omistukses-
sa on toimitiloja noin 140 000 
neliömetriä ja vuokraneliöitä 
on noin 250 000. Henkilöku-
lut ja kiinteistökulut muodos-
tavat talousvuoden suurim-
mat menoerät. Henkilöstön 
osalta on vajetta, joten sen 
osalta ei ole talouteen paljon 
vaikutettavissa. 

- Päijät-Hämeessä henki-
lökuntavaje näkyy erityises-
ti lähihoitajien puutteessa. 
Lääkäreistä on myös vajetta, 
Elomaa luettelee.

Palkkojen harmonisointi eli 
yhdenmukaistaminen on tuo-
nut kuluja lisää. Palkkojen 
osalta budjetissa ei ole enää 
merkittävästi lisäämisvaroja. 
Elomaa korostaa, että henki-
lökunnan pysyvyyttä saadaan 
parhaiten parannettua työhy-
vinvointia lisäämällä. Se kui-
tenkin vaatii lisää henkilö-
kuntaa, jotta työtaakka ei käy 
liian suureksi. Henkilöstöl-
le on saatava luotua sellaiset 
olosuhteet, että he voivat vai-

kuttaa omaan työkuvaansa. 
- Henkilöstön ja potilaiden 

kannalta siinä ei ole suurta 
eroa, onko kuntayhtymän vai 
nyt hyvinvointialueen palve-
luksessa.  Asiakkaat ikäänty-
vät, ja iäkkäiden 
osuus lisääntyy. 
Tämä meidän on 
otettava huomi-
oon ja ohjatta-
va määrärahoja 
muualta iäkkäi-
den palveluun, 
Elomaa summaa.

Tulos 
laskettua 
heikompi

Päijät-Hämeen hyvinvoin-
tiyhtymän viranhaltijat ovat 
käyneet lävitsetalousarvi-
osta sitä, mihin tarvitaan li-
sää ja mistä on mahdolli-
sesti jotenkin siirrettävissä. 
Päijät-Hämeen osalta tilan-
ne on tiukentunut ennakoi-
dusta. Vuonna 2023 pyrittiin 
nollatulokseen. Lopullinen 
tulosennuste näyttää 30-57 
miljoonan alijäämää.

- Viime vuonna lähdimme 
vajaan 12 miljoonan miinuk-

sesta, joka valtakunnallisesti 
oli kohtuullinen johtuen siitä, 
että Päijät-Hämeen kuntaliit-
tymän hyvinvointiyhtymä oli 
tehnyt talouden kampaamis-
ta ennen aluehallintojärjes-
telmän perustamista, Elomaa 
huomauttaa.

Päijät-Hämeen hyvinvointi-
alueen vuoden 2024 budjetin 
ennakointi osoittaa alustavas-
ti vajaan 20 miljoonan ali-
jäämää. Vuoden 2023 alijää-
mä pitää pystyä paikkaamaan 
vuoden 2026 alkuun mennes-
sä. Elomaa toteaa, että siihen 
pääseminen näyttää melko 
epävarmalta. 

 - Mielestäni luottamushen-
kilötasolla hyvinvointialue-
järjestelmä on lähtenyt hy-
vin liikkeelle. Viranhaltijat 
ovat joutuneet opettelemaan 
enemmän yhteistoimintaa 
poliittisten päättäjien kans-

sa. Tämä vaatii vie-
lä yhteistä totutte-
lua, Elomaa kuvaa 
yhteistoimintaa.

Lisäpalveluita 
yksityisiltä

Elomaa toteaa tyy-
tyväisenä, että pe-
russuomalaiset on 
nyt mukana Suo-

men hallituksessa. Näin pääs-
tään vaikuttamaan suoraan 
asioihin paremmin kuin op-
positiossa. Valtiovarainminis-
teriöön ja sosiaali- ja terveys-
ministeriöön on nyt suorat 
yhteydet.

Lääkärinä Elomaa kehottaa 
kansalaisia varautumaan sii-
hen, että hyvinvointialuiden 
myötä palveluverkkoa joudu-
taan rakentamaan uudelleen. 
Yksityisiä palveluita tulisi 
käyttää tehostamaan julkisen 
sektorin kansanterveydellisiä 
palveluita. Yksityinen sektori 

Asiakkaat ikääntyvät,

ja iäkkäiden osuus lisääntyy.

Ville-Veikko 
Elomaa kohtaa 
asiakkaat päi-
vittäin työssään. 
Kuva: Aku Mattila.

Ville-Veikko Elomaalla on ko-
kemusta sekä lääkärinä että 
luottamushenkilönä. 

Viranhaltijat 
joutuvat 
opettele-
maan enem-
män yhteis-
toimintaa 
poliittisten 
päättäjien 
kanssa.

Hyvinvointi-
alueilla
ei sinänsä 
ole toimin-
nallisesti 
suurta eroa.
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Yksityisiä palveluntuottajia voidaan käyttää täydentäjinä
voi lisäksi jatkaa nykyistä toi-
mintaansa tarjoamalla tervey-
den- ja sosiaalihuollon palve-
luita suoraan kuluttajille.  

Lähivuodet näyttävät, mi-
ten käynnistynyt hyvinvoin-

tijärjestelmän aluehallinto 
muotoutuu ja miten alueiden 
taloudellinen itsemääräämis-
oikeus toimii niin, että jär-
jestelmä on sekä terveyden-
hoidon kannalta asiakkaita 

palveleva että kansantalou-
den kuorman kannalta kan-
nettavissa.

■ TEKSTI JA KUVAT 
      LASSE KOSKINEN

Kiinteistöistä tulee

tulevaisuudessa 
huomattavia kuluja.

Päijät-Hämeen keskus-
sairaalaa on uudistettu 
ja laajentaminen jatkuu. 
Toimintaneliöt ovat mer-
kittävä kuluerä terveys-
hallinnossa. 

EU suunnittelee kansalaisten terveystiedoille yhteismarkki-
naa. Käytännössä se tarkoittaisi sitä, että unionin kaikkien ih-
misten terveystiedot olisivat virkailijoiden, tutkimuslaitosten 
ja teollisuuden käytettävissä. Hankkeen 100 000 vastustajan 
allekirjoittama adressi on jätetty EU-parlamentille.

Vastustajat huolissaan 
luottamuksellisten 
tietojen kohtalosta

EU-PARLAMENTISSA on käsitel-
tävänä tunteita nostattava han-
ke, jossa pohditaan eri jäsen-
maiden terveysjärjestelmissä 
olevan potilastietokannan yh-
distämistä ja hyödyntämistä.

Jättipotti tutkijoille

Tarkoituksena on rakentaa val-
tava, kaikkien jäsenmaiden kan-
salaisten luottamukselliset ter-
veystiedot sisältävä järjestelmä 
(EHDS) virkahenkilöiden ja en-

nen kaikkea tutkijoiden sekä 
teollisuuden käyttöön.

Satojen miljoonien ihmisten 
terveystietokanta on todellinen 
jättipotti erityisesti tutkimuksel-
le ja sitä myötä teollisuudelle, 
joka voisi saada korvaamatto-
man arvokasta dataa tuotekehi-
tyksensä ja markkinointinsa tu-
eksi. Kyse ei siis perimmältään 
ole yksittäisten ihmisten tie-
doista vaan valtavan tietomas-
san muodostamasta kokonai-
suudesta.

EU haluaa kansalaisten potilastiedot yhteiseen jakoon 
Luottamus kortilla

Viime keskiviikkona EU-parla-
mentin jäsenet saivat 100 000 
allekirjoitusta sisältävän kan-
nanoton, jossa vaaditaan suo-
jaa potilastiedoille. Kriitikot 
ovat huomauttaneet, että EHDS 
on Euroopan tietosuoja-asetuk-
sen (GDPR) hengen vastainen ja 
saattaa johtaa terveyspalvelui-
den uskottavuuden laskuun.

- Henkilötietojen suojelun si-
jasta käykin päinvastoin, sanoo 
Jan Penfrat kansalaisten digitaa-
limaailman oikeuksia puolusta-
vasta EDRi-organisaatiosta Da-
gens Nyheterissä.

- Jokainen lääkärissäkävijä us-
koo, että luottamukselliset tie-
dot jäävät hänen ja lääkärin vä-
lisiksi. Kuinka lääkäriin voi sitten 
enää luottaa?

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

Eduskunnan pikkuparlamentissa käsiteltiin hallitus-
ohjelman vaikutuksia köyhyyteen. Hallituspuolueiden 
edustajat muistuttivat, että julkisen talouden suuntaa 
on käännettävä, muuten heikommista ei ole varaa 
tulevaisuudessa pitää huolta.

Vahvempi talous 
auttaa myös 
heikoimpia

PERUSSUOMALAISTEN kan-
sanedustaja Ari Koponen 
oli yhtenä hallituspuolueen 
edustajana mukana kom-
mentoimassa hallituksen nä-
kemystä käsiteltävään asiaan. 

Tilaisuudessa tuotiin esiin 
hyvinvointiyhteiskunnan tu-
levaisuus ja nähtävissä olevat 
ongelmat, jotka koskettavat 
niin valtion kuin perheiden-
kin taloutta.

Ketään ei jätetä 
heitteille

Puheessaan Ko-
ponen toi esiin 
nykyisen halli-
tuksen tahtoti-
lan nostaa mah-
dollisimman moni 
pois köyhyydestä 
ja mahdollistaa työnteko sii-
hen kykeneville. Hänen nä-
kemyksensä mukaan Petteri 
Orpon hallitus on hyvinvoin-
tiyhteiskunnan pelastusope-
raatio. 

- Ketään ei kuitenkaan jäte-
tä heitteille, vaan vaikutusar-
viot säästötoimista tehdään 
ja kaikkein heikoimmas-
sa asemassa olevien tilanne 
huomioidaan ohjelman mu-
kaan.

- Julkisen talouden suun-
ta on pakko kääntää, jot-
ta emme ajaudu tulevaisuu-
teen, missä heikoimmista ei 
yksinkertaisesti ole varaa pi-
tää huolta, Koponen pai-
notti.

Koulutuksen merkitystä 
syytä korostaa

Koulutuksen merkityksen 

Hallitusohjelma pyrkii vähentämään 
köyhyyttä ja eriarvoisuutta 

korostaminen nousi 
tilaisuuden monessa 
puheessa esiin vai-
kuttavana eriarvoi-
suutta vähentävänä 
tekijänä. Koponen 

myös nosti puheessaan esiin 
hallituksen tulevat panostuk-
set nimenomaan koulutukseen, 
tärkeimpänä hallituksen perus-
opetukseen tehtävä yli puolen 
miljardin rahoituksen korotus.

Lisäksi asunnottomuuden eh-
käisy ja ruoka-aputyön tukien 
vakinaistaminen olivat myös 
Koposen mukaan merkittä-
viä toimia vähäosaisten tuke-
miseen.

Koposen mukaan hallitusoh-
jelman vaikutukset köyhyyteen 
selvitetään kaikissa toimissa. 
Kokonaisuutena tarkoitus on 
nimenomaan parantaa edelly-
tyksiä sille, että tulevaisuudes-
sa köyhyys ja eriarvoisuus eivät 
olisi näin suuria yhteiskunnalli-
sia ongelmia.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

Ari Koponen
"Julkisen 
talouden 
suunta
on pakko 
kääntää."
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SOTAVETERAANI Veik-
ko Punakallio, 101, on ollut 
rakentamassa Suomea soti-
en jälkeen ja nähnyt Suomen 
vaiheet.

Hän oli myös puolustamas-
sa Suomea Neuvostoliiton 
suurhyökkäyksen aikana ke-
sällä 1944 Ruben Laguksen 
joukoissa viestimiehenä Kar-
jalan kannaksella. Yksi pa-
himmista paikoista oli Kuu-
terselän veriset 
taistelut, jotka 
käytiin 14.–15. ke-
säkuuta 1944.

- Vihollisen 
hyökätessä puut 
pirstoutuivat ja 
lensivät kappa-
leina ympäriin-
sä, ja metsä katosi 
muutamassa hetkessä. Sato-
ja lentokoneita ilmestyi pääl-
lemme pudottaen pommeja 
ja tulittaen. Tuntui, että hel-
vetti olisi päässyt valoilleen, 
kaatuneita oli valtavasti.

- Nämä taistelut olivat koko 
sota-aikani kiperimmät. Ajat-
telin siinä mielessäni jo, että 
täältä ei pysty millään selviy-
tymään hengissä – tänne tu-
len jäämään, jatkosodassa ja 
Lapin sodassa taistellut Pu-
nakallio kertoo.

Niin vain Punakallio ja koko 
Suomen kansa selvisivät. Oli 
suoranainen ihme, että pie-
nen Suomen onnistui torjua 
valtavan puna-armeijan mas-
siiviset hyökkäykset.

Sotaveteraani Veikko Punakallio seuraa aktiivi-
sesti politiikkaa. Ajatus leikkaa kirkkaasti, vaik-
ka ikää on kertynyt jo 101 vuotta. Itse sodissa mu-
kana olleena ja Suomen vaiheet nähneenä hänellä 
on painavaa sanottavaa edellisestä Sanna Marinin 
johtamasta hallituksesta.

”Marinin aikana 
minulle tuli valtava 
huoli Suomesta”

Sotaveteraani Veikko Punakallio 
kiittelee nykyistä hallitusta

Maa, joka maksoi 
velkansa

Kun Josif Stalin ei onnistu-
nut aikeissaan, hän määräsi 
Suomelle valtavat sotakorva-
ukset. Neuvostoliiton puolel-
le kulki pitkänä virtana kaik-
kea mahdollista: vetureita, 
koneita, laitteita, parakkeja, 
puutaloja ja laivoja.

- Stalin ajatte-
li varmaan, että 
emme pysty kor-
vauksista selviy-
tymään. Suomi 
maksoi kuitenkin 
kaikki pennilleen. 
Viimeinen sota-
korvausjuna ohitti 
raja-aseman Vai-

nikkalassa 18. syyskuuta 1952. 
Suomi taitaa olla 
yhä ainoa maa 
maailmassa, joka 
on suorittanut 
kaikki sille mää-
rätyt sotakorva-
ukset, Punakallio 
kertoo.

Sotakorvaus-
ten maksaminen 
vaati Suomen kansalta suuria 
ponnistuksia. Urakan palkki-
oksi Suomi sai maailmalta ar-
vostavan lisänimen: maa, joka 
maksoi velkansa.

- Halusimme muutenkin 
olla sodan jälkeen saamassa 
Suomea kuntoon, jälleenra-
kentamassa sitä raskaiden so-

tavuosien jälkeen.

Naimisiin heti 
sodan jälkeen

Veikko Punakallio meni nai-
misiin Railinsa kanssa heti 
sodan jälkeen. Kesäkuussa 

2023 yhteisiä avio-
vuosia tuli täy-
teen 74.

- Hankimme tä-
män maatilamme, 
jossa vieläkin 
asumme, 70 vuot-
ta sitten. Jouduim-
me ottamaan vel-
kaa, että saimme 

maatilamme toimimaan, mut-
ta maksoimme sen mahdolli-
simman pian takaisin. Se oli 
ihan kunnia-asia.

Pariskunnalle syntyi kak-
si lasta, tyttö ja poika. Poika 
kuoli syöpään muutama vuosi 
sitten. Tyttären avulla he pys-
tyvät vielä asumaan tilallaan 

omatoimisesti tarvitsematta 
ulkopuolista apua.

Edellinen hallitus otti 
holtittomasti velkaa

Punakallio seuraa aktiivi-
sesti politiikkaa. Ajatus leik-
kaa kirkkaasti, vaikka ikää on 
kertynyt jo 101 vuotta. Itse 
sodissa mukana olleena ja 
Suomen vaiheet nähneenä 
hänellä on painavaa sanotta-
vaa edellisestä Sanna Mari-
nin johtamasta hallituksesta.

- Marinin hallituksen aika-
na minulle tuli valtava huoli 
Suomesta. Onhan meillä ollut 
nämä ylimääräiset vaikeudet, 
koronat ja Ukrainan sodat sa-
manaikaisesti. Kuitenkin Ma-
rinin hallituksen velanotto oli 
mielestäni aivan holtitonta.

Hän laskeskelee, että Sipi-
län hallituksen jälkeen velkaa 
olisi kertynyt Marinin aikana 
lisää jopa liki 40 miljardia.

- Tämähän on aivan käsittä-
mättömän suuri summa. Me 
sotaveteraanit ja koko Suo-
men kansa maksoimme kal-
liin hinnan itsenäisyydestäm-
me, saimme maan jaloilleen. 
Sen vuoksi minulle on ollut 
kova paikka katsella tätä Ma-
rinin hallituksen toimintaa.

Nykyinen linja 
on oikea

Nykyisen hallituksen sääs-
tölinjaa hän kannattaa läm-
pimästi. Se on sotaveteraanin 
mielestä ehdottomasti oikea 
suunta.

- Työttömiä, jotka kykene-
vät ja pystyvät töihin, tulee 
patistaa töihin. Minäkin läh-
din heti sotien jälkeen heti 
töihin, vaikka olen 50-pro-
senttinen sotainvalidi. Haa-
voituin vihollisen kranaatista 
polveeni 26. kesäkuuta 1944 
Portinhoikan kohdalla Karja-

"Halusimme 
muutenkin
olla sodan jäl-
keen saamas-
sa Suomea 
kuntoon:"

Ajatus 
leikkaa 
kirkkaasti, 
vaikka ikää 
on kerty-
nyt.

"Velanotto oli mielestäni 

aivan holtitonta."

PÄÄMINISTERI Petteri Orpon 
hallitusohjelmassa tunnistetaan 
nuoriso- ja jengirikollisuuden li-
sääntymisen olevan vakava on-
gelma. Hallitusohjelmaan onkin 
kirjattu, että hallitus on sitoutu-
nut ottamaan käyttöön tarvit-
tavat keinot nuoriso- ja jengi-
rikollisuuden määrätietoiseksi 
torjumiseksi ja vähentämiseksi.

Poliisilta löytyy 
ammattitaitoa

Ylen A-studiossa vieraillut si-
säministeri Mari Rantanen esit-
tää tehostettuja, pistokokeena 
tehtäviä ruumiintarkastuksia uu-
tena keinona hillitä katurikolli-
suutta. Pohjoismaista vastaava 

Nuorten raaistunut katuväkivalta ja rikollisuus on huolestuttavasti paisunut eri puo-
lilla maata viime vuosina. Sisäministeri Mari Rantanen esittää tehostettuja, pistoko-
keena tehtäviä tarkastuksia ongelma-alueilla uutena keinona hillitä katurikollisuutta, 
jotta Suomi ei ajautuisi Ruotsin tielle. 

Tehostettuja henkilötarkastuksia 
katuväkivallan kitkemiseksi

Sisäministeri Rantanen:

malli on jo käytössä Tanskassa. 
Rantasen mukaan myös Ruotsis-
sa harkitaan samaa keinoa käyt-
töön.

- Kyse on siitä, että tietyillä 
alueilla, joissa tapahtuu paljon 
ryöstöjä ja pahoinpitelyjä, voi-
taisiin määritellä alueellisen te-
hostetun valvonnan alue, jossa 
poliisi voisi tiettynä aikana tar-

kistaa ihmisiä ja autoja etsiäk-
seen vaikkapa ampuma-aseita ja 
teräaseita, Rantanen kertoo.

Rantanen korostaa, että Suo-
men poliisiin luotetaan ja polii-
sivoimista löytyy ammattitaitoa 
henkilötarkastusten tekemiseen.

- Poliisi varmasti osaa kohden-
taa toimet sinne, missä tarvi-
taankin. Jos jollain alueella on 
esimerkiksi huomattavan run-
saasti teini-ikäisten ryöstöjä, niin 
valvonta pitää kohdentaa sinne.

Suomessa pitää toimia nyt

Nuorten raaistunut rikollisuus 
on paisunut huolestuttavasti vii-
me vuosina eri puolilla maata. 
Rantanen korostaa, että tilan-
teeseen pyritään etsimään halli-
tusohjelmassa ratkaisuja useilla 

muillakin keinoilla.
- Hallitusohjelmassa myös esi-

merkiksi korostetaan kotien kas-
vatusvastuuta sekä kasvatuksen 
tukemista, maahanmuuttopo-
litiikan tiukennuksia ja paljon 
muuta siltä väliltä, kuten myös 
koulujen ja lastensuojelun toi-
mintaa.

- Itse katson kuitenkin, että 
meidän on otettava käyttöön 
sellaisia uusia keinoja, jois-
ta muissa maissa on hyviä ko-
kemuksia. Kannattaa siis pyr-
kiä olemaan hieman etukenossa 
nyt. Ruotsin-vierailulla minul-
le sanottiin, että Suomessa kan-
nattaa toimia nyt, koska Ruot-
sissa asioita peiteltiin jopa 15-20 
vuoden ajan ja keskustelu ka-
tuväkivallasta pyrittiin vaienta-
maan, Rantanen sanoo.
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Turvallinen tila
TÄMÄN päivän ”vakavamielinen” keskustelu olisi käynyt 
sketsiohjelmasta vielä 2000-luvun alussa. Tai toisin päin 
käännettynä: muutaman vuosikymmenen takaisista sket-
seistä on tullut mitä vakavinta todellisuutta. Siksi kaikki 
hiukankin vanhemmat elokuvat, televisiosarjat ja kirjat pi-
tää tänä päivänä vähintään varustaa varoitustarroilla mah-
dollisesti traumatisoivasta ja lukijaa tai katsojaa loukkaa-
vasta sisällöstä.

Woke-ideologian tuoma muutos on kaltaiseni keski-ikäi-
sen ja paremmat ajat muistavan ihmisen näkökulmasta ol-
lut nopeudessaan ja totaalisuudessaan hämmästyttävä. Sii-
nä, missä taistolaisuus hämärine käsitteineen jäi 70-luvulla 
lopulta pienten piirien puuhasteluksi, 2020-luvulla koko 
media ja akateeminen maailma sekä lähes koko poliittinen 
kenttä toistelevat silmät kiiluen amerikkalaiselta yliopisto-
vasemmistolta lainattuja ja kömpelösti suomennettuja tai-
kasanoja kuten ”kulttuurinen omiminen”, ”naisoletettu”, 
”rodullistetut ihmiset”, ”toksinen maskuliinisuus”, ”valkoi-
nen etuoikeus” tai ”turvallinen tila”.

”Kulttuurisen omimisen” käsite on mielestäni erityisen 
hupaisa. Ennen vanhaan kansainvälistyminen tarkoitti sitä, 
että ilmiöt ja vaikutteet levisivät rajojen yli. Maailmalta tuli 
Suomeen hius- ja pukeutumistyylejä, taidesuuntauksia ja 
ruokareseptejä. Sen sijaan maahanmuuttolainsäädännöllä 
huolehdittiin siitä, että ihmiset eivät leviä holtittomasti ra-
jojen yli. Nykyään on toisin päin. Ihmisten on saatava kul-
kea esteettä, mutta vaikutteet eivät saa levitä. Kampauk-
sen tai vaatekappaleen lainaaminen vieraasta kulttuurista 
onkin kulttuurista omimista. Uusin käänne on se, että val-
koinen kirjailija ei saa kirjoittaa ei-valkoisen henkilön ko-
kemuksista, eikä valkoinen kääntäjä suomentaa ei-valkoi-
sen kirjailijan teoksia. Seuraavaksi kaiketi valkoinen lukija 
ei saa lukea muunväristen kirjoittamia kirjoja – eihän hän 
kuitenkaan osaa samaistua niihin oikealla tavalla.

Takerrun kuitenkin tässä kolumnissa käsitteeseen ”tur-
vallinen tila”. Sillä tarkoitetaan sitä, että kenenkään ei mis-
sään tilanteessa pidä joutua näkemään eikä kuulemaan 
mitään, mistä hän ei pidä. Nuori polvi opetetaan loukkaan-
tumaan vääristä sanoista ja mielipiteistä ja traumatisoitu-
maan koetuista loukkauksista. ”Loukkaamattomuudesta” 
on tehty superoikeus, jonka edessä kaikki muut oikeudet, 
esimerkiksi ilmaisunvapaus, saavat väistyä.

”Turvalliselle tilalle” on keksittävissä järkevämpikin mer-
kitys. Suomi on suomalaisten kotimaa ja kansallisvaltio. 
Sen pitäisi olla turvallinen tila suomalaisille. Kaiken pää-
töksenteon punaisena lankana pitäisi olla suomalaisten 
turvallisuuteen kohdistuvien ulkoisten ja sisäisten uhkien 
tunnistaminen, ehkäiseminen ja poistaminen. Suomi ei täl-
lä hetkellä ole turvallinen tila etenkään omille nuorilleen 
ja lapsilleen. Ideologisilla kokeiluilla rapautettu peruskou-
lu syrjäyttää suuren osan ikäluokista ja vie lapsilta tule-
vaisuuden eväät. Ilmasto- ja sukupuolihysterialla on saa-
tu aikaiseksi mielenterveysongelmien epidemia. Kaduilla 
nuorista on tullut maahanmuuttajajengien ja huumekaup-
piaiden vapaata riistaa.

Tästä on kyse myös tammikuussa järjestettävissä pre-
sidentinvaaleissa. Tasavallan presidentti on ulko- ja tur-
vallisuuspoliittisen roolinsa ohella arvojohtaja. Hänen 
oikeutensa ja velvollisuutensa on nostaa keskusteluun suo-
malaisten turvallisuuden kannalta tärkeitä asioita ja ar-
vovallallaan patistaa myös muita vallankäyttäjiä keskitty-
mään niihin. Presidentin on oltava suomalaisten puolella, 
ja hänellä pitää olla realistinen käsitys siitä, mitä ympäril-
lä tapahtuu.

JUSSI HALLA-AHO
EDUSKUNNAN PUHEMIES,
PRESIDENTTIEHDOKAS

■  KOLUMNI

lan kannaksella.
Haavoittumisen jälkeen Pu-

nakallio oli hoidettavana Hä-
meenlinnan sotasairaalassa, 
josta hänet ja hänen huone-
toverinsa patistettiin vielä 
puolikuntoisina Lapin sotaan 
ajamaan saksalaisia pois lää-
kärin lausuessa saatesanoik-
seen: ”Kyllä ne loput haavat 
siellä paranee.”

- Pidän nurinkurisena sitä, 
että kun meillä on työvoima-
pulaa ja avoimia työpaikkoja, 
niin sitten meillä on tällainen 
työttömien ”reservi”, joiden 
joukossa on yksinkertaises-
ti myös niitä, jotka eivät edes 
halua tehdä töitä.

Jokaiselta 
korsi kekoon

Sotaveteraanin mukaan jo-
kaisen suomalaisen tulisi nyt 
kantaa oma kortensa kekoon.

- Kaikkien ihmisten, jotka 

vain siihen pystyvät, täytyi-
si tinkiä hieman elintasos-
taan. En tarkoita tässä ih-
misiä, joilla on muutenkin 
tiukkaa, vaan hieman pa-
rempiosaisia.

Veikko Punakallio uskoo, 
että Suomella 
on mahdollisuus 
selvitä velkataa-
kastaan, koska 
selvisimme val-
tavista sotakor-
vauksistakin.

- On kuitenkin 
turha odottaa jo-
takin jättipottia. 
Meidän tulee ryhtyä sääs-
tämään ja lopettamaan tuh-
laaminen. Tuet tulee koh-
dentaa tarkasti niille, jotka 
niitä tarvitsevat. Ei niitä voi 
lapiolla ammentaa sinne ja 
tänne. Olisi kyllä kiinnosta-
va tietää, minne kaikkialle 
näitä koronatukiakin Mari-
nin aikana syydettiin.

"Meidän 
tulee ryhtyä 
säästämään
ja lopetta-
maan tuh-
laaminen."

Veikko Punakallio haavoittui polveen jatkosodan loppuvai-
heissa. Hänet vietiin hoidettavaksi Hämeenlinnan sotasai-
raalaan. Kuvassa Punakallio ja Lauri Korhonen Hämeen-
linnan keskuskoulun puistossa kävelyretkellä. 
Kuva: Punakallion albumi. 

Vihdoin Naton 
jäseneksi

Nykyisessä Suomen ti-
lanteessa Veikko Punakal-
lio näkee myös hyvää. Vih-

doin ja viimein 
hänen haaveen-
sa Suomen Na-
to-jäsenyydestä 
toteutui.

- Tuo naapu-
rimmehan mei-
dät sinne ajoi. 
On ollut muka-
va seurata va-

rusmiesten sotaharjoituk-
sia yhdessä muun muassa 
yhdysvaltaisten kanssa. Se 
lämmittää vanhan sotave-
teraanin mieltä, sotavete-
raani myhäilee.

■ TEKSTI 
      TARJA LAPPALAINEN

101-vuotias 
sotaveteraani ja 
sotainvalidi Veikko 
Punakallio  asuu 
vaimonsa Railin 
kanssa Heinolan 
Lusissa. Hän teki 
kotitilallaan pitkän 
uran maanvilje-
lijänä. Kuva:Tarja 
Lappalainen

Maahanmuuttajille 
velvoitteita

Maahanmuutto on yksi kes-
keinen nuoriso- ja jengirikolli-
suuden syy. Hallitusohjelman 
kirjauksien mukaan jatkossa py-

rää kysymys, millä tavoin he 
edes voivat tukea omia lapsi-
aan kouluttautumaan ja kiin-
nittymään yhteiskuntaan. Vel-
voittavuudella tähän pyritään 
vastaamaan, Rantanen sanoo.

Sisäministeri katsoo ylei-
semmin, ettei löysä linja vaka-
vista rikoksista rankaisemises-
sa ole toimiva keino.

- Esimerkiksi rikoksissa, jois-
sa on aiheutettu vakavaa ter-
veydellistä tai jopa hengen-
vaaraa toiselle ihmiselle, on 
parempi että toisille ihmisil-
le varallinen henkilö on vanki-
lassa – sen sijaan että hän oli-
si kadulla.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA PS ARKISTO

Perussuomalainen sisäministeri puuttuu jengiväkivaltaan 
uusin ottein.

ritäänkin lisäämään maahan-
muuttajien velvoitteita esi-
merkiksi kotoutumisen ja 
kielitaidon osalta.

- Jos meillä on esimerkik-
si kielitaidottomia vanhempia, 
jotka eivät ole mukana yhteis-
kunnan toiminnassa, niin he-
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TYÖMIES Matti Putkonen 
kertoo olleensa koko poliit-
tisen uransa ajan aina vienti-
teollisuuden ja suomalaisen 
kotimarkkinateollisuuden 
puolestapuhuja ja edistä-
neensä niitä aina kaikissa 
mahdollisissa tilanteissa kai-
kin mahdollisin tavoin, sillä 
ainoastaan niiden kautta syn-
tyy se varallisuus, jonka kaut-
ta suomalaisten hyvinvointia 
voidaan pitää yllä.

Yhtenä suurimmista syis-
tä siihen, että Putkonen lo-
pulta hylkäsi demariaatteen 
42 vuoden jälkeen, oli se, että 
SDP:ssä unohdettiin suoma-
laisten hyvinvointi ja lähdet-
tiin liikaa myötäilemään glo-
balisaatiota EU:n suuntaan.

Demarit pyllistivät 
teollisuusduunareille

Globalisaatiotakin tarvi-
taan, koska Suomesta vie-
dään tavaroita, koneita, lait-
teita ja metsäteollisuuden 
tuotteita kansainvälisessä 
kaupassa. Kansainvälisessä 
kaupassa pitää kuitenkin olla 
säännöt, jotta ei anneta esi-
merkiksi globalisaation kaut-
ta kohtuutonta kilpailuetua 
sellaisille maille, jotka eivät 
pidä missään ar-
vossa luontoa ei-
vätkä ilmastoa, 
työntekijöiden ja 
omien kansalais-
tensa oikeuksista 
puhumattakaan.

- SDP lähti liikaa 
imemään EU:sta 
sitä, mitä Suomessa pitäisi 
tehdä, ja ilmastohumpassa ei 
enää välitetty siitä, miten käy 
Suomen kilpailukyvyn, vaan 
kavennettiin suomalaisen 
teollisuuden toimintaedelly-

Tänä syksynä eläkkeelle jäävä perussuomalais-
ten työmies Matti Putkonen on tehnyt pitkän, yli 
puoli vuosisataa kestäneen elämänuran politiikan 
ja yhteiskunnallisen vaikuttamisen parissa ensin 
ammattiyhdistysliikkeen ja SDP:n riveissä ja vii-
meiset 12 vuotta perussuomalaisten puoluetoimis-
ton työntekijänä. Punaisena lankana läpi Putko-
sen koko elämäntyön on ollut suomalaisen työn ja 
yrittäjyyden puolustaminen.

Työmiehen perintö 

Yli puoli vuosisataa suomalaisen työn, 
teollisuuden ja yrittämisen puolesta:

tyksiä. Silloin koin, että so-
siaalidemokraatit käänsivät 
selkänsä ja itse asiassa pyllis-
tivät suomalaisille teollisuus-
duunareille. Se oli minulle 
liikaa, Putkonen selittää.

Poliittinen ura 
urkeni jo nuorena

Vilppulalaiseen duunari-
perheeseen vuonna 1950 syn-
tynyt Matti Putkonen lähti 
mukaan politiikkaan ja yh-
teiskunnalliseen toimintaan 
jo nuorena miehenä. Kipinän 
yhteiskunnalliseen vaikutta-
miseen Putkoselle antoi hä-
nen nuoruutensa oppi-isä ja 
mentori Roope Liinamaa, 
jonka kanssa nuori Putko-
nen kävi monet silmiä avaa-
vat keskustelut maailman 
menosta.

Maailman asioista moni-
puolisesti kiinnostunut Put-
konen myös kulutti paljon ai-
kaansa Mäntän 
työväentalon kir-
jastossa, missä hän 
ahmi kirjoja luon-
nosta, politiikas-
ta ja ennen kaikkea 
historiasta. Kaik-
ki hänen imemänsä 
tieto vaikutti Put-

koseen siten, että 
hän lähti mukaan 
ensin nuorisoliiton 
toimintaan ja sit-
temmin ammatti-
liittoon.

- Sitten se oli-
kin menoa aika 
nopeassa tahdis-

sa. Armeijan jälkeen päädyin 
luottamusmieheksi, pääluot-
tamusmieheksi ja sieltä sitten 
maailmalle Teknisten ja eri-
koisammattien liiton järjes-
töpäälliköksi. Tässä on nyt yli 

50 vuotta oltu hyvin tiiviis-
ti politiikassa, ammattiyhdis-
tysliikkeessä ja sopimuspo-
litiikassa mukana, Putkonen 
muistelee.

Yhteistoiminnan ja 
joukkuepelin merkitys

Putkosella oli tapana jo pie-
nestä pitäen aut-
taa ihmisiä kaikissa 
mahdollisissa tilan-
teissa. Hän auttoi 
esimerkiksi van-
huksia arkisissa as-
kareissaan, kuun-
teli heitä ja oppi 

heiltä paljon. Ihmisten autta-
minen opetti Putkoselle yh-
teistoiminnan ja joukkuepe-
lin merkityksen. Toimiessaan 
luottamusmiehenä Serla-
chiuksen tehtaalla Mäntäs-
sä Putkonen tutustui Metalli-
työväen Liiton palveluksessa 
toimivaan Per-Erik Lund-
hiin, josta tuli hänen toinen 
oppi-isänsä.

- Hän kertoi minulle, mitä 
tämä sopimuspolitiikka ja 
ammattiyhdistyspolitiikka 
on, ja myös sen, mitä sosiaali-
demokraattinen politiikka oi-

keasti pitää sisällään, Putko-
nen kertoo.

Väinö Tannerin 
vaikutus

Putkonen tutustui työvä-
entalon kirjastossa myös 
1900-luvun ensimmäisellä 
puoliskolla vaikuttaneeseen 
Väinö Tanneriin, joka toi-
mi aikoinaan muun muassa 
SDP:n puheenjoh-
tajana ja Osuuslii-
ke Elannon toi-
mitusjohtajana. 
Tannerilla oli suu-
ri vaikutus nuoren 
Putkosen maail-
mankuvan muo-
toutumiseen.

- Tannerilaisuus on sellai-
nen aate, jossa kunnioitetaan 
muita ihmisiä ja halutaan 
kuunnella kaikkien näkemyk-
siä, mutta ennen kaikkea pi-
detään oma linja. Tannerille 
Suomen hyvinvointi oli yk-
kösasia. Siihen kuului suoma-
laisten työolojen ja sosiaali-
turvan parantaminen monella 
tapaa. Hänhän oli ensimmäi-
nen, joka kehitti äitiyspakka-
uksen omalle henkilökunnal-

leen, Putkonen sanoo.

Ei vaihtolämpöinen 
eikä tuulella käyvä

Tannerilaisuus on nykyde-
mareista pitkälti kuollut aate, 
eikä heitä ole SDP:n riveis-
sä jäljellä enää kovin mon-
taa. Putkonen mainitsee Paa-
vo Lipposen esimerkkinä 
tannerilaisesta demaripoliiti-

kosta, minkä vuok-
si Putkonenkin oli 
häntä tämän pu-
heenjohtajakau-
della auttamassa 
monin tavoin omil-
la tiedoillaan, tai-
doillaan ja verkos-
toillaan. Lipponen 

muistutti Tanneria siinä, että 
hän visioi asioita ja halusi 
käydä niistä keskusteluja ih-
misten kanssa, mutta myös 
pitää kiinni tehdyistä linjauk-
sista ja viedä niitä eteenpäin.

- Se ei ollut sellaista vaihto-
lämpöistä tai tuulella käyvää 
politiikkaa kuin liian paljon 
tänä päivänä on.

- Se on viehättänyt minua 
myös perussuomalaisissa 
vuoden 2017 jälkeisessä ajas-

"Ilmasto-
humpassa ei
välitetty siitä, 
miten käy 
Suomen kil-
pailukyvyn."

"Käsillä 
tekemisen 
arvostus 
on jäänyt 
liiankin 
vähälle."

Putkosella 
oli tapana 
jo pienestä
pitäen aut-
taa ihmisiä.

Perussuomalaiset keskittyy 

oman kansan hyvinvointiin.

Työmiehen nykyinen 
työhuone alkaa olla 
pakattu.
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sa, kun Jussi Halla-aho ja 
Riikka Purra ovat puoluet-
ta johtaneet, että heillä on ol-
lut juuri tämä sama tyyli koko 
ajan: ei olla vaihtolämpöi-
siä tai tuulella käyviä, vaan 
viedään omaa linjaa eteen-
päin pää pystyssä täysin riip-
pumatta siitä, kuinka paljon 
käydään kimppuun, kuunnel-
laan kenttäväkeä ja haetaan 
sitä joukkuepeliä, mutta kui-
tenkin aina pitää olla joku, 
joka johtaa, Putkonen pohtii.

Sosiaaliturva 
on ansaittava

Perussuomalaisuus tarkoit-
taa Putkoselle sitä, että ol-
laan Suomen, suomalaisten ja 
suomalaisen elinkeinoelämän 
sekä elinkeinoelämän puo-
lestapuhujia suhteessa glo-
balisaatioon ja EU:hun. Hän 
näkee nykyisissä perussuo-
malaisissa paljon sitä samaa, 
mitä sosiaalidemokraattises-
sa liikkeessä oli vielä 60-lu-
vulla, kun hän itse lähti poli-
tiikkaan.

- Silloin ei ollut vielä sellai-
sia sosiaaliturvajärjestelmiä 
kuin nykyään, mutta kun nii-

tä lähdettiin ke-
hittämään, oli sii-
nä päällimmäisenä 
ajatuksena ansiosidonnai-
suus. Se tarkoittaa, että sosi-
aaliturva on ansaittava työn 
kautta ennen kuin pääsee so-
siaaliturvan piiriin. Sitä kaut-
ta mahdollistetaan se, että so-
siaaliturvan rahoituspohja 
kestää.

- Tässä mielessä esimerkik-
si asumisperusteinen sosiaa-
liturva on ollut iso paha virhe 
Suomessa. Eihän ole oikein 
sellainen järjestelmä, mis-
sä isä, äiti ja 3–4 lasta pääsee 
Helsingissä noin neljäntu-
hannen euron tuloihin teke-
mättä mitään. Se ei ole reilua 
sitä duunariporukkaa koh-
taan, joka kovalla työllä ne 
veroeurot tuottaa valtion kas-
saan, Putkonen sanoo.

Suomea on 
rakennettava yhdessä

Vaikka muurahaispesässä-
kin saattaa olla sellaisia yk-
silöitä, jotka vain loikoilevat, 
niin pääsääntöisesti kaik-
ki kuitenkin tekevät töitä sen 
keon eteen. Putkosen mieles-

tä myös perussuomalaisuu-
den ytimessä on ajatus yh-
teiskunnasta, jossa maata 

rakennetaan yh-
dessä ja jossa jo-
kainen pystyy itse 
löytämään oman 
paikkansa, elättä-
mään perheensä ja 
kouluttamaan lap-
sensa oman työnsä 
kautta.

- Luodaan edellytyksiä sille, 
että pystytään tekemään sel-
laisia järjestelmiä, joissa jo-
kainen voi kouluttaa itsen-
sä sinne asti, mitä pää kestää. 
Käsillä tekemisen arvostus 
on jäänyt liiankin vähälle. 
Meillä on tarvetta putkimie-
hille, kirvesmiehille, sor-
vaajille, aarporaajille ja niin 
edelleen. Ne ovat kovia am-
matteja, joista monessa tänä 
päivänä tarvitaan digitaalisia 
taitoja, ja niissä tienaa ihan 
kohtuullisesti. Näiden am-
mattien merkityksen koros-
taminen olisi mielestäni tär-
keää, Putkonen pohtii.

- Euroopan unionista piti 
tulla dynaaminen kauppa-
yhteisö. Sen sijaan siitä tuli 
passiivinen tulonjakojärjes-
telmä, joka on kaukana pe-
russuomalaisesta aatemaail-
masta.

Perussuomalaiset 
huolehtii koko 
Suomesta

Perussuomalaisesta kan-

sanliikkeestä on tullut hy-
vin linjakas liike vuoden 2017 
jälkeen. Putkosen mielestä 
perussuomalaiset on todelli-
nen kansan koko kuva, kan-
natukseltaan suurin duuna-
rien ja yrittäjien keskuudessa 
ja myös maakunnissa erittäin 
suurta kannatusta nauttiva 
puolue. Se johtuu siitä, että 
perussuomalaiset huolehtii 
koko Suomesta, myös edelly-
tyksistä maaseudun asuttava-
na pitämiseksi.

- Huolehdimme kaikissa ti-
lanteissa siitä, että suomalai-
set eivät joudu pulaan. Perus-
suomalaiset itse kävi melkein 
konkurssin partaalla vuonna 
2017, mutta sieltä vain nous-
tiin ylös ja oltiin melkein yk-
kösiä viime eduskuntavaa-
leissa. Meillä on ollut vuoden 
2017 jälkeen hyvät johta-
jat, jotka eivät ole unohta-
neet juuriaan vaan kunnioit-
tavat kenttäväkeä, sillä ei ole 
olemassa yhtä miestä tai nais-
ta, joka pystyisi viemään yk-
sin kaiken eteenpäin ilman 
kentän raadantaa, sanoo Put-
konen.

Ensin suomalainen 
työ ja yrittäminen

Perussuomalaiset on Suo-
messa todellinen vaihtoehto 
muille puolueille. Sama lin-
ja on pidettävä jatkossakin. 
Myös hallituksessa oma linja 
on pidettävä kirkkaana mie-
lessä ja vietävä omia tavoit-
teita eteenpäin. Hallituskau-

det ovat välietappeja, joiden 
kautta saadaan vietyä puolu-
een päätavoitteita eteenpäin 
aina joitakin askelia kerral-
laan. Myös porukka on pidet-
tävä yhtenäisenä huolehti-
malla jatkuvasti kenttäväestä.

- Toivon, että olen pystynyt 
jättämään jälkeeni sen aja-
tuksen, jonka vuoksi perus-
suomalaisiin tulin, eli suo-
malaisen työn ja yrittämisen 
kunnioittamisen. Sen isku-
lauseen, jonka Ossi Sandvi-
kin kanssa yhdessä kehitim-
me: ”Ensin suomalainen työ 
ja yrittäminen, ja jos vielä ai-
kaa ja rahaa jää, niin sitten 
maailman parantaminen.”

- Ennen kaikkea suoma-
laisen teollisuuden toimin-
taedellytysten ja sellaisen 
energiatuotannon eteenpäin-
vieminen, joka ei ole tuulella 
käyvää eikä auringonnousuis-
ta riippuvaista, vaan tuot-
taa tasaisesti energiaa ym-
päri vuorokauden kaikkina 
vuodenaikoina. Samalla mei-
dän on myös jaksettava pitää 
maaseudun ihmisten ja autoi-
lunkin puolia. Kentän kunni-
oittamisen on säilyttävä yhtä 
korkeana kuin se on tähän-
kin asti ollut, toivoo yli puoli 
vuosisataa kestäneen yhteis-
kunnallisen vaikuttamisuran-
sa jälkeen eläkkeelle siirtyvä 
työmies Matti Putkonen.

■ TEKSTI MIKA MÄNNISTÖ
      KUVAT MATTI MATIKAINEN 
      JA PS ARKISTO

Työmies Matti Putko-
sella alkaa uusi vaihde 
elämässä, kun hän jää 
päivätyöstään eläk-
keelle.

"Asumispe-
rusteinen 
sosiaaliturva
on ollut iso 
paha virhe
Suomessa."
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KUN Perussuomalainen 
Nuoriso alkoi selvittää asi-
aa, kävi ilmi, että oikaisuvaa-
timus on lähetetty Helsingin 
Sanomille OKM:n virkamie-
hen aloitteesta vastauksena 
tietopyyntöön, jossa ei ollut 
pyydetty oikaisuvaatimusta 
vaan valtionapukelpoisuus-
hakemusta ja siihen annettua 
kielteistä päätöstä.

”Lisäksi sinua saattaa 
kiinnostaa…”

Tällaisen viestin virkamies 
lähetti Helsingin Sanomille:

”Liitteenä on valtionapukel-
poisuushakemus ja ministeri-
ön päätös.

Lisäksi sinua saattaa kiin-
nostaa arviointi- ja avustus-
toimikunnan (nuorisoalan 
järjestöjen valtionavustusasi-
oiden asiantuntijaelin) hake-
musta koskeva lausunto sekä 
Perussuomalainen nuoriso 
ry:n päätöksestä tekemä oi-
kaisuvaatimus ministeriölle, 
jotka myös oheistan.

Oikaisuvaatimus on parhail-
laan käsittelyssä ministeriös-
sä ja tavoitteena on ratkaista 
asia elokuun aikana.”

HS sai tiedon ennen 
asianosaisia

HS uutisoi oikaisuvaati-

Perussuomalainen Nuoriso on pettynyt opetus- 
ja kulttuuriministeriön päätökseen hylätä nuori-
sojärjestön oikaisuvaatimus järjestön valtionapu-
kelpoisuudesta. Pettymyksen kuitenkin ylittää 
hämmennys siitä, miten se on käsitellyt asiaa kol-
mannen osapuolen eli median kanssa.

Pelasiko ministeriön 
virkamies mediapeliä?

PS-Nuoriso kuuli oikaisuvaatimuksensa 
kielteisestä päätöksestä Helsingin Sanomilta

muksesta samana iltana. Pe-
russuomalainen Nuoriso ei 
saanut samalla tavalla tie-
toonsa oikaisuvaatimuksen 
käsittelyn aikataulua, mutta 
Helsingin Sanomien toimitta-
jalle tieto kerrottiin.

- On varsin kummallis-
ta, että medialle tyrkytetään 
oma-aloitteisesti juttuvink-
kejä työpaikalta käsin ja heitä 
saatetaan prosessin läpi kä-
destä pitäen heitä paremmin 
informoituina kuin itse asian-
osaisia uutisoitavassa asiassa. 
Viranomaistoiminnan julki-
suus on tärkeää, mutta en näe 
millään, että siihen kuuluisi 
toimittajien työn tekeminen 
heidän puolestaan, moittii 
nuorisojärjestön puheenjoh-
taja Lauri Laitinen.

Selitykset muuttuivat 
lennossa

Vielä erikoisempaa oli se, 
että perjantaina 8.9. Perus-
suomalainen Nuoriso sai tie-
don oikaisuvaatimuksen 
hylkäävästä päätöksestä en-
simmäisenä Helsingin Sano-
mista.

- Asiasta kysyttäessä emme 
saaneet selkeää vastaus-
ta, miksi näin kävi. Aluksi 
OKM:stä kerrottiin, että pää-
tös olisi lähetetty kirjepos-
tilla. Seuraavaksi kävi ilmi, 

että kirjepostia ei ole lähetet-
ty ja kyse olikin väärinkäsi-
tyksestä. Lopulta tilannetta 
vain valiteltiin ikävänä. Seli-
tykset muuttuivat sitä mukaa 
kuin esitimme lisäkysymyk-
siä. Päätös valitusosoituksi-
neen oli nuorisojärjestön lu-
ettavissa kymmeneltä illalla 
siinä missä HS uutisoi asiasta 
keskipäivällä.

- Epäselväksi jäi, miksi al-
lekirjoituksen muste ei ol-
lut ehtinyt edes kuivua, kun 
päätös oli jo median tiedossa. 
Hallintolaki lähtee käsittääk-
seni siitä, että viranomaisen 
tulisi antaa tekemänsä päätös 
viipymättä tiedoksi asianosai-

selle. On ilmeistä, että päätös-
tä ei ole ainakaan tässä tapa-
uksessa annettu viipymättä 
Perussuomalaiselle Nuori-
solle, vaan se on annettu vii-
pymättä täysin kolmannelle 
osapuolelle, ihmettelee pää-
sihteeri Jaakko Leppänen.

Avustuksista päätetään 
sisäpiirissä

OKM:n alaisuudessa toi-
miva arviointi- ja avustus-
toimikunta tekee vuosittain 
OKM:lle esityksen valtakun-
nallisten nuorisojärjestöjen 
valtionavustusten jaosta sekä 
lausuu näiden valtionapukel-

poisuudesta.
Toimikuntaan kuuluu suu-

rin osa eduskuntapuolu-
eiden nuorisojärjestöistä, 
kuten Kokoomusnuoret, De-
marinuoret, Vihreät Nuo-
ret, Vasemmistonuoret sekä 
RKP-nuoret. Toimikun-
nan puheenjohtajana toi-
mii keskustalainen ex-kan-
sanedustaja, ja vuoden 2023 
valtionavustuksista vastasi 
keskustalainen tiede- ja kult-
tuuriministeri.

Muhkeat avustukset 
muille

Toimikuntaan kuuluvien 

Avustustoimikunta koostuu 
muiden nuorisojärjestöjen 
edustajista.

Turkulaiskoulun yhden luokan oppilaat jäävät pois 
koulusta, koska heidän turvallisuuttaan ja koskemat-
tomuuttaan ei ole voitu koulussa taata.

Väkivalta ja sen uhka koskee
 jo yli puolta opettajista 

PERUSSUOMALAISTEN kansan-
edustaja Sara Seppänen kysyi 
kouluturvallisuudesta eduskun-
nan kyselytunnilla.

- Turkulaiskoulun kaltaisia ta-
pauksia alkaa olla hälyttävän 
paljon ja jopa viikoittain kou-
luissa takavarikoidaan teräasei-
ta, lyömäaseita ja erilaisia väli-
neitä, joilla aiheutetaan toisille 
lapsille vahinkoa.

Opettajat harkitsevat 
alanvaihtoa

Rehtoreille tehdyn kyselytutki-
muksen mukaan väkivaltaa on 

kouluissa koko ajan enemmän. 
Kasvu on ollut selkeää vuodes-
ta 2019 saakka.

- Väkivalta ja sen 
uhka koskee yli puol-
ta opettajista. Iso osa 
opettajista harkitsee 
myös alanvaihtoa. 
Suomella ei ole va-
raa menettää hyviä 
opettajia tai lasten turvallisuu-
dentunnetta. Mitä toimia minis-
teriönne tekee, jotta kouluihin 
palautetaan työrauha opetta-
jille ja oppilaille? Seppänen ky-
syy ministeri Anna-Maja Hen-
rikssonilta.

Seppänen vaatii työrauhan palauttamista kouluihin

Nuorisotyöhön 
panostuksia

Hallitusohjelmassa tunniste-
taan nuorten syrjäytymisen ja 

pahoinvoinnin lisään-
tyminen merkittäväk-
si ongelmaksi, ja halli-
tus laatii laaja-alaisen 
toimenpideohjelman 
nuorten syrjäytymisen 
ehkäisyksi.

Myös esimerkiksi etsi-
vään nuorisotyöhön sekä kou-
luissa tapahtuvaan nuoriso-
työhön panostetaan.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT LEHTIKUVA JA 
      PS ARKISTO

Iso osa 
opettajista 
harkitsee 
alan-
vaihtoa.

- Hallitusohjelmassa tunnistetaan nuorten pahoinvoinnin lisään-
tyminen merkittäväksi ongelmaksi, Sara Seppänen sanoo.

Perussuomalai-
nen Nuoriso pyö-
rittää toimintaan-
sa ilman valtion 
avustuksia.
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ALOITTEEN tueksi oli teetetty 
selvitystyö, jossa oli myöntei-
siksi kirjattuja kohtia kaikkiaan 
seitsemän. Huomionarvoista 
oli se, että noin kattava hoito-
työ, terveysneuvonta ja kaikki 
testaaminen vaatii henkilö-
resurssien lisäksi riittävästi toi-
mitiloja, Anne Rintamäki toteaa.

Kuka huolehtii hoitajan 
turvallisuudesta?

Rintamäki kysyy, mikä kou-
lutustaso olisi riittävä käyttö-
huoneen hoitajalla. Tulisivatko 
käyttöhuoneet hy-
vinvointialueiden 
vai kuntien alai-
suuteen? Millä hoi-
detaan resurssi-
pula?

- Neljän lapsen 
äitinä en osaisi rie-
muita siitä, että jos 
lapseni olisi jäänyt 
huumekoukkuun, hän saisi pii-
kittää itseensä puhtaalla neu-
lalla hoitajan avustamana ai-
netta, jonka hän olisi hetkeä 
aikaisemmin hommannut sa-
tunnaiselta välittäjältä kulman 
takana. Hoitaja siis valvoisi, että 
piikittämiset tapahtuisivat tur-
vallisesti, Rintamäki pohtii ja 
kysyy:

- Kuka huolehtii hoitajan tur-
vallisuudesta, kun psykootti-
nen ”asiakas” tulee sisään? Entä 
mitä tapahtuu, kun asiakkaan 
perässä tiloihin tulee aggressii-
vinen huumekauppias, jolle ky-
seinen asiakas on jäänyt vel-
kaa? Onko seuraava vaatimus 
palkata paikalle järjestyksen-
valvonta vai oletetaanko polii-

sin partioiden päivystävän lähi-
alueilla siltä varalta, että hälytys 
tulisi?

Käyttöhuoneet eivät 
ole ongelmattomia

Rintamäen mukaan on sano-
mattakin selvää, että kyseis-
ten huoneiden ympärillä pyörii 
epämääräistä porukkaa, vaik-
ka aloitteessa toisin väitettiin-
kin. Toiset ostavat kamaa ja toi-
set sitä myyvät.

- Kuka haluaa käyttöhuoneen 
naapuriinsa? Kuinka varmiste-

taan sijainnilla pe-
lastajien nopea 
perilletulo, kun asi-
akkaaseen piikitet-
ty aine ei olekaan 
niin puhdasta kuin 
kauppias on väit-
tänyt ja asiakas al-
kaa kouristella ja 
mennä tajuttomak-

si? Ehtiikö se yksi hoitaja testa-
ta sekä aineet että henkilön, el-
vyttää, hälyttää ambulanssin, 
suojata selustansa ja auttaa vie-
roitusoireittensa kanssa kamp-
pailevaa seuraavaa asiakasta? 
Olisiko selvitystyössä pitänyt 
ottaa huomioon myös negatii-
viset asiat?

Huumeiden käyttäjät 
eri mieltä

Myös huumausaineiden käyt-
täjien näkökulmaa on kuultu.

- Olen rikostutkijana kuulus-
tellut huumausaineiden käyt-
täjiä. Kun käyttöhuoneista 
alettiin puhua, kysyin monel-
ta, auttaisiko se heitä, että oli-

Eduskunnassa käsiteltiin kansalaisaloitetta valvotusta 
käyttötilasta huumeita käyttäville. Perussuomalaisten 
kansanedustaja Anne Rintamäki kertoo, että kansalais-
aloite ajaa myös huumausaineiden käytön ja hallussapi-
don dekriminalisointia, sillä huumausaineiden hallus-
sapidon ja käytön kriminalisointien on katsottu estävän 
käyttötilojen kokeilun ja vakiinnuttamisen Suomessa. 
Rintamäki pitää ajatusta järjettömänä.

Huumausaineiden käyttäjät 
haluavat tehokasta hoitoa – 
eivät käyttöhuoneita

Poliisikansanedustaja Rintamäki: 

si kämppä, jossa paikalla on 
aina henkilö, joka antaa puh-
taan neulan ja avustaa pistämi-
sessä. Jokainen, jonka kanssa 
asiasta keskustelin, halusi mie-
luimmin hoitoa, joka varmistaisi 
irtipääsyn huumeista, Rintamä-
ki kertoo.

- Sain muutamilta aineiden 
käyttäjiltä selontekoa siitä, kuin-
ka paljon voi käyttää eri ainei-
ta ja miten niitä voi käyttää jopa 
cocktailina. Valitettavasti näitten 
muutamien laskelmat olivat kui-
tenkin pettäneet ja sen seurauk-
sena oli yliannostus ja kuolema.

Huumeiden käyttöön 
ei pidä kannustaa

Rintamäen mielestä yhteis-
kunnan tehtävänä on viestiä 
nuorille huumausaineiden vaa-
rallisuudesta eikä kertoa julkkis-
henkilöiden jauhobileistä avoi-
mesti. Huumeidenkäyttöön ei 
pidä kannustaa ketään puhu-
malla viihdekäytöstä.

- Yli 30 vuoden poliisikoke-
muksella ja joidenkin mielestä 
ummehtuneilla asenteilla voin 
sanoa, että huumausaineisiin 
liittyy aina rikollisuutta. Ainei-
den saamiseksi henkilön täytyy 
rahan puuttuessa joko myydä 
itseään tai tehdä rikoksia, koska 
käytettävät aineet vaativat pal-
jon rahaa.

- Käyttöhuoneet eivät ole rat-
kaisu, kun halutaan auttaa huu-
meidenkäyttäjää pääsemään irti 
aineista, eikä siihen auta myös-
kään mahdollinen huumausai-
neiden käytön dekriminalisointi, 
vaan meidän tulee tehdä kaik-
kemme huumekoukussa olevi-
en hoitoon pääsemiseksi maas-
samme. Lisätä hoitopaikkoja ja 
helpottaa hoitoon pääsyä – se 
on yhteiskunnallisesti kestävää, 
Rintamäki toteaa.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA PS ARKISTO

Käyttö-
huoneiden 
ympärillä 
pyörii epä-
määräistä 
porukkaa.

"Kuka haluaa 
käyttöhuoneen
naapuriinsa?"

eduskuntapuo-
lueiden nuorisojärjes-
töt saivat valtiontukia noin 
2,6 miljoonan euron edestä 
vuonna 2023 seuraavasti:

Kokoomuksen Nuorten liitto 
ry + Kokoomuksen Opiskelija 
Tuhatkunta ry 665 700 €
Sosialidemokraattiset 
Nuoret ry + Sosialidemo-
kraattiset Opiskelijat – 
Sonk ry 543 400 €
Suomen keskustanuo-
ret ry + Keskustaopiskelijat 
ry 666 700 €
Vihreiden nuorten ja opiske-
lijoiden liitto ry 165 900 €
Vasemmistonuoret ry + 

Vasemmisto-
opiskelijat ry 330 100 €

Svensk Ungdom, Svenska 
folkpartiets ungdomsorgani-
sation rf 214 200 €
Toimikuntaan kuulumatto-
mien eduskuntapuolueiden 
nuorisojärjestöt saivat vain 
57 100 €:
Suomen Kristillisdemokraat-
tiset (KD) nuoret ry 57 100 €

Perussuomalaisten ja Liike 
Nytin nuorisojärjestöille ei 
makseta valtiontukia.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT PS ARKISTO 
      JA LEHTIKUVA

Väkivalta ja sen uhka koskee yli puolta opettajista. Iso osa 
opettajista harkitsee myös alanvaihtoa.

Oikeusministeriö 
hylkäsi PS-Nuorison 
oikaisuvaatimuksen.
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poikkesin vain sano-
maan, että teet

hyvää työtä.

älä ikinä tee noin !
se on temppuilua!

kuole, hirviö, kuole!

minulla saattaa olla
uskottavuusongelma.
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ILMOITA tilattavien lehtien 
määrä ja mihin tarkoituk-
seen lehdet ovat tulossa. 
Muista laittaa tilaukseen 
yhteystietosi ja lehtinip-
pujen toimitusosoite. Laita 
mukaan myös vastaanotta-
jan puhelinnumero. 
Toimitus varaa itselleen 
oikeuden päättää lehtitila-
usten määrästä ja toimi-
tuksesta.  Tilaukset täytyy 
lähettää halutun numeron 
aineistopäivänä. 
Aineistopäivät löytyvät 
perussuomalaisten netti-
sivuilta.

Perussuomalaisen 
nipputilaukset

Tilaa lehtiä: 
lehtitilaukset@
perussuomalaiset.fi

Perussuomalainen-
lehteä voi tilata 
tapahtumiin ja 
yleiseen jakeluun 
uudesta 
osoitteesta.

Hyvä perus-
suomalaisten 

jäsen

Muistathan 
päivittää 

muuttuneet 
yhteystietosi 

(osoite, puhelin-
numero, sähkö-

postiosoite) 
jäsenrekisteriin.

Puh: 040 631 7099 
tai 

jasenasiat@
perussuomalaiset.fi
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